
دستیار وزیر صمت در امر مردمی سازی تشریح کرد
ونیکی در مردمی سازی اقتصاد نقش تجارت الکتر

 دستیار وزیر صمت در امر مردمی ســازی گفت: اصل و محور مورد تأکید 
در شعار انتخاب شده از ســوی مقام معظم رهبری در چند سال گذشته و 
ازجمله ســال جاری، تولید است. مهار تورم بایســتی با رونق تولید و نه با 

اعمال سیاست های انقباضی شکل پذیرد.
به گزارش مرکز توســعه تجارت الکترونیکی )مرکز تتا(؛ »محمد هادی 
اسلامی« دستیار وزیر صمت در امر مردمی سازی، در نشست هم اندیشی 
با موضوع »نقش تجــارت الکترونیکی در مردمی ســازی اقتصاد« که به 
مناسبت دهه تولید و تجارت برگزار شد، افزود: شعار امسال یعنی »جهش 
تولید با مشارکت مردم« اهتمام بر میدان آوری توده های مردمی است که 
نمونه های موفق تأثیر مشــارکت مردم در رفع ابربحران های دوران بعد 
از انقلاب نشــان می دهد در هر موقعیتی که مردم خــود به میدان آمدند 

بهترین اتفاق رقم خورده  است.

وی در ادامه افزود: مثال عینــی در این ارتباط بحــران کرونا بود؛ دولت، 
وظایف خود را انجام می داد، کارخانه های مختلف نیز افزایش تولید اقلام 
بهداشتی داشتند، اما در کنار آن، زمانی که ظرفیت گروه های مردمی نیز 
در کنار آن فعال شد و به میدان آمد همه گیری کرونا به نحو بهتری کنترل 
شد.محمد هادی اســلامی در ادامه تصریح کرد: یکی از فناوری های مهم 
در به میدان آوری مردم، حلقه های میانی اســت کــه مقام معظم رهبری 
در سخنان خود به آن تأکید داشــتند و می تواند مدل مطلوبی از حضور و 

مشارکت مردم در عرصه تولید و رشد اقتصادی باشد.
وی با اشــاره به قواعد مردمی ســازی اقتصاد، گفت: قواعد مردمی سازی 
اقتصاد جهت حرکت همســوی شعار ســال بدین گونه است که بایستی 
امکان نقش آفرینی آحاد مردم به هر میزان و متناســب با تخصص میسر 

گردد و توانمندسازی افراد مدنظر قرار گیرد.
اسلامی با اشاره به نقش دولت در تســهیل گری و مانع زدایی در پیشبرد 
اهداف رشد تولید، به اقدامات مثبت مرکز توسعه تجارت الکترونیکی در 
برون سپاری سامانه های تحت مدیریت خود اشــاره نمود و افزود: دولت 
باید از تصدی گری فاصله گرفته و با تســهیل گری و مانــع زدایی، زمینه 

رشد اقتصادی را فراهم کند.
دستیار وزیر صمت در امر مردمی ســازی در این نشست با اشاره به برنامه 
راهبردی مرکز توســعه تجارت الکترونیکی، اظهار داشت: این برنامه ها، 
متنوع سازی بازارهای تجارت الکترونیکی است که از طریق مانع زدایی و 
تدوین ضوابط به خصوص در موضوعات فین تک، مشارکت های هوشمند 
مردمی در ساخت مسکن، صنایع دریایی، بازارگاه های هوشمند مردمی 
محصولات کشاورزی، بازار طلا و بازار خودرو میسر می شود و در این مسیر 
نقش گفتمان سازی و تبیین موضوع برای آحاد مردم و شبکه سازی بسیار 
مهم بوده و نیاز است مرکز توســعه تجارت الکترونیکی با توجه به جایگاه 
و ارتباطی که با مردم دارد نقشــه راهی جهت افزایش مشارکت مردم در 

توسعه تجارت الکترونیکی کشور تدوین کند.

تجارت وش اموال مازاد بانک ها کمک به افزایش توان تسهیلات دهی با سرعت گرفتن فر
کیمیا قلی پور  بنابر گفته کارشناســان، 
ســرعت گرفتن فروش اموال مازاد بانک ها 
بر افزایش توان تســهیلات دهی آنها و رفع 

ناترازی ها موثر خواهد بود.
بنابر اعــلام وزارت امور اقتصــاد و دارایی 
فــروش ۹۵ هــزار و ۲۲۴ میلیــارد تومان 
دارایــی مــازاد توســط بانک هــای تحت 
مدیریت از پایان شــهریور ماه سال ۱۴۰۰ 
تا پایان اســفند ۱۴۰۲ یعنی در دو ســال و 
شش ماه انجام شد که شامل ۵۶ هزار و ۶۱۵ 
میلیارد تومان ســهام غیربانکی و ۳۸ هزار و 
۶۰۹ میلیارد تومان اموال مازاد بوده اســت 
در حالی که فروش ۵۱ هــزار و ۱۲ میلیارد 
تومان از دارایی های مازاد در ســال ۱۴۰۱ 
انجام شده و فروش ۳۳ هزار و ۶۰۰ میلیارد 
تومان از دارایی های مازاد در ســال ۱۴۰۲ 
صورت گرفته است. در مجموع در حالی که 
واگذاری اموال مــازاد بانک ها در دولت قبل 
از سال ۱۳۹۴ تا شهریور ماه ۱۴۰۰ تنها ۵۴ 
هزار و ۸۵۱ میلیارد تومان بوده در ۲ و سال 
شش ماه دولت سیزدهم به ۹۵ هزار و ۲۲۴ 

میلیارد تومان رسیده است.
فروش اموال مازاد بانک ها از جمله مواردی 
است که بســیاری از کارشناسان معتقدند 
علاوه بر کمک به بهبود روند تسهیلات دهی 
در چابک ســازی ترازنامــه بانک هــا هم 
می تواند نقش آفرینی موثری داشــته باشد 
بر همین اســاس هم وزارت امور اقتصادی 
و دارایی در راســتای اجرای الــزام قانونی 
مربوطه در قانون رفع موانع تولید، تســریع 
در فــروش اموال مــازاد بانک هــای تحت 
مدیریت دولت را در دســتور کار قرار داده 
و بنابر آمار اعلامی در این مســیر هم شاهد 

افزایش سرعت گیری هستیم.
سرعت گرفتن فروش اموال مازاد بانک ها 
که کارشناس امور بانکی حجت الله فرزانی 

در رابطه با آن گفت: در دهه ۹۰ مســئله 
افزایش دارایی ســمی بانک ها ایجاد شد 
دارایی هایی که غیرمولد هستند به همین 
سبب برای بانک ها ناترازی عملیاتی شکل 
گرفت که این ناترازی عملیاتی هم منجر 
به شکل گیری ناترازی در ترازنامه بانک ها 
شــد؛  با عارضه یابــی صــورت گرفته در 
قانون رفع موانع تولیــد در ماده ۱۶ و ۱۷ 
این مشــکل دیده و مطرح شد که بانک ها 
باید از بنگاهداری خارج و اموال مازاد خود 
را واگذار کنند بر همین اســاس برای این 
که موضــوع یک روال دائمی هم داشــته 
باشد در دســتورالعمل بانک مرکزی هم 
مطرح شــد. در نهایت هم با افزایش توان 
نظارتی بانک مرکزی بر حسن اجرای این 
دستورالعمل شــاهد هستیم که واگذاری 

امــوال مازاد بانک ها ســرعت بیشــتری 
گرفته است.

فرزانی در خصوص اهمیت افزایش سرعت 
واگذاری اموال مــازاد بانک هــا می گوید: 
واگذاری اموال مازاد بانک ها یعنی واگذاری 
اموال فریز شــده که تبدیل بــه منابع تازه 
می شوند و در اختیار بانک ها قرار می گیرند 
و حالا این دارایی های در گردش می توانند 
درآمد عملیاتی بانک ها را افزایش دهند که 
این موضوع هم می توانــد منجر به کاهش 

ناترازی بانک ها شود.
در ادامه هم مهدی میرزایی دیگر کارشناس 
اقتصادی در گفتگو با خبرنــگار اقتصادی 
باشــگاه خبرنگاران جوان با اشاره به اثرات 
ســرعت گیری فروش اموال مــازاد دولتی 
اظهار کــرد: اموال منجمد بانک ها ســبب 

می شــود بانک ها ذخایری که با آن بتوانند 
تســهیلات بپردازند یا در بــازار بین بانکی 
به تعهــدات خود عمل کنند محدود شــود 
در نتیجه بانک ها به ســمت اســتقراض از 
بانک مرکزی و افزایش پایــه پولی حرکت 
می کنند که به دنبال این قضیه شاهد خلق 

نقدینگی و تورم خواهیم بود.
این کارشناس اقتصادی در ادامه اظهار کرد: 
ســرعت گیری فروش اموال مازاد بانک ها 
می تواند ذخایر در دست بانک ها را افزایش 
دهد که در این صورت توان تسهیلات دهی 
بانک ها افزایش پیدا خواهد کرد و از ســوی 
دیگر رفتــار اســتقراض بانک هــا از بانک 
مرکزی مهار می شود موضوعی که به شکل 
مستقیم بر شــاخص های کلان اقتصادی 

موثر خواهد بود.

فروش اموال مازاد بانک ها منجر 
به کنترل رشد نقدینگی می شود

پیش از این هم احسان خاندوزی وزیر امور 
اقتصاد و دارایی با تاکیــد بر اهمیت فروش 
اموال مازاد بانک ها اظهار کرده بود: فروش 
اموال مازاد بانک ها منجر به کنترل رشــد 
نقدینگــی افزایش توان تســهیلات دهی 
بانک ها، رفع ناترازی و کسری های بانک ها 

می شود.

تاکید قانونی بر واگذاری اموال
 مازاد بانک ها 

حالا بر اســاس برنامــه هفتم بــه منظور 
شفافیت فعالیت مؤسسات اعتباری اصلاح 
ترازنامه بانک ها و گسترش اشراف اطلاعاتی 
بانک مرکزی بر شبکه بانکی کشور این  بانک 
مکلف اســت ظرف یک مــاه از لازم الاجرا 
شدن این قانون، سامانه املاک و مستغلات 
شــبکه بانکی و سامانه ســهامداری شبکه 
بانکی را راه اندازی نموده و دســتورالعمل 
اجرایی مربــوط را به تصویــب هیأت عالی 
بانــک مرکــزی برســاند و دسترســی به 
ســامانه های مزبور را برای کلیه مؤسسات 

اعتباری فراهم کند.
پیش از این هم داود منظور رئیس ســازمان 
برنامه و بودجه گفته بــود: در برنامه هفتم، 
راه اندازی سامانه املاک و مستغلات بانک ها 
و سامانه ســهامداری بانک ها پیش بینی و 
الزام شده اســت و بانک ها ملزم به واگذاری 

املاک مازاد خود شده اند.
سرعت گیری واگذاری اموال مازاد بانک ها 
که به گفته کارشناسان و مسئولان علاوه بر 
بهبود توان تســهیلات دهی آنها می تواند بر 
شاخص های کلان اقتصادی هم موثر باشد 
موضوعی که ســرعت آن در چند سال اخیر 

افزایش یافته است.

خواسته های فعالان بخش خصوصی از دولت چهاردهم

تحریم و عدم عضویت در WTO، دو مانع تجارت کشور
دولت باید کوچک و چابک شود
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مشاور حقوقی وزارت امور خارجه:
وریسم چند دهه  ایران، به عنوان قربانی تر

وریسم مقابله می کند  با تر

معاون وزیر کار خبر داد
 جذب ۴۱ هزار نفر از طریق سامانه 

جست وجوی شغل

 شناسایی و بازداشت شبکه قیمت سازی مسکن 
در کشـور
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رییس جمهور آینده، نسبت خودش را با اَبَرچالش های 
حیاتی شهرها مشخص کند

دانیال شلتوکی ریزی، کارشناسی ارشد شهرسازی  روزهای مهم انتخاب 
چهاردهمیــن رییس جمهــور جمهوری اســلامی ایران اســت، در دور اول 
انتخابات نامزدهای انتخاباتی نســبت به چالش هایی اعم از بی توجهی شهرها 
به توسعه پایدار، اثرات تغییرات اقلیمی، فرونشســت زمین در نقاط مختلف، 
کیفیت هوا و منابع طبیعی، گســتردگی بی اندازه ترافیک مشــخصا در کلان 
شهرها، تنیدگی ســبک زندگی ایرانی به خودرو شخصی، حمل و نقل عمومی 
ناکافی و فرســوده درون  شــهری چه در مقیاس خرد و چه در مقیاس کلان 

نسبتا بی تفاوت عبور کردند.

یادداشت

صفحه 2

رئیس مرکز تحقیقات راه مســکن و شهرسازی گفت: 
۱۷۰۰ ســاختمان بلند مرتبه و مهم مورد ارزیابی قرار 
گرفته و ۳۴۰۰ ســاختمان دیگر هم تا پایان تابستان 
ارزیابی می شــود.محمد مهدی حیدری رئیس مرکز 
تحقیقات راه مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی 
در نشســت خبری خود از اتمام ارزیابی ایمنی ۳۴۰۰ 
ســاختمان مهم و بلند مرتبه در شهر تهران طی دولت 
ســیزدهم خبر داد گفت:مرکز تحقیقات راه، مسکن و 
شهرسازی در حوزه نرم افزارهای مربوطه در بخش های 
مختلف فعالیت های زیادی در این سه سال انجام داده 

اســت که به آن می پردازیم.وی با اشــاره به خدمات 
ارائه شده در حوزه نهضت ملی مســکن از سوی مرکز 
تحقیقات گفت: قانون بند ذ ماده ۱۴ در حوزه مدیریت 
بحران که از سال ۹۸ متوقف شده بود، مجدد در اولویت 
قرار گرفت و فعالیت های مهمی در ایــن زمینه انجام 
شــد.رئیس مرکز تحقیقات راه، مســکن و شهرسازی 
بیان کــرد: در ایــن دوره به حرایم و گســل ها اولویت 
داده شــد به طوریکه در دولت قبل ۶ شــهر و در دولت 
سیزدهم ۳۲ شهر مورد مطالعه قرار گرفت و هم اکنون 
در انتظار ابلاغ شــورای عالی معماری و شهرســازی 

است.حیدری از اتمام ارزیابی ایمنی ۳۴۰۰ ساختمان 
مهم و بلند مرتبه در شــهر تهران طی دولت سیزدهم 
خبر داد و گفــت: از مجموع ۱۶ هزار ســاختمان بلند 
مرتبه، در گذشــته ۱۷۰۰ ســاختمان مورد ارزیابی 
ایمنی قرار گرفته بود و در این مدت نیز ارزیابی ایمنی 
۳۴۰۰ ســاختمان دیگر بــه اتمام رســید و الباقی در 

تابستان امسال در دستور کار قرار می گیرند.
وی با اشاره به راه اندازی نهضت مقاوم سازی در تهران، 
گفت: تا کنون ۶ بیمارســتان برای نوســازی و مقاوم 
ســازی اقدام کرده اند که کار سختی اســت اما به سر 

انجام خواهد رســید.حیدری گفت: همچنین تاییدیه 
فنی برای سیســتم ها و محصولات ســاختمانی صادر 
شده است. زیرا در بحث دانش به این نتیجه رسیده ایم 
با راه افتادن صنعت ساختمان، چرخه دانش و فنی هم 
به حرکت در می آید و برای ۶۵ مــورد گواهینامه فنی 

صادر شده که رشد ۱۸۰ درصدی یافته است.
وی افزود: ۵۹۰ محصول یا شــرکت به ما برای دریافت 
گواهینامه مراجعه کردند که در این ســه سال به ۹۷۰ 
محصول رسیده است که نشــان داد علاوه بر اقتصاد، 

دانش هم به سمت رشد رفته است.

مسکن

۱۷۰۰ ساختمان بلند مرتبه و مهم مورد ارزیابی ایمنی قرار گرفت

 بررسی آخرین آمار نسبت بدهی های دولت به تولید ناخالص داخلی

 اثر افزایش درآمدهای نفتی اثر افزایش درآمدهای نفتی
 در دولت  در دولت سیـزدهم کجاسـت؟سیـزدهم کجاسـت؟

 رهبرمعظم  انقلاب: مرحله دوم انتخابات  رهبرمعظم  انقلاب: مرحله دوم انتخابات 
ریاست جمهوری بسیار مهم استریاست جمهوری بسیار مهم است



 »جو« ممکن است آمادگی ریاست جمهوری را نداشته باشد

صدای بلند دموکرات تا در مقابل بایدن

مشاور حقوقی وزارت امور خارجه:

وریسم مقابله می کند وریسم چند دهه با تر ایران، به عنوان قربانی تر

سیاست
روزنامه اقتصادی صبح ایران
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در دیدار تولیت جدید، مدیران و جمعی از اساتید مدرسه عالی شهید مطهری
رهبرمعظم  انقلاب: مرحله دوم انتخابات 

ریاست جمهوری بسیار مهم است
 رهبر معظم انقلاب اســلامی با مهم ارزیابی کــردن دور دوم انتخابات 
تاکید کردند: ان شاءالله در مرحله دوم، اجتماع مردم پای صندوق های 

رأی، شوق انگیز و مایه  آبروی نظام باشد.

حضرت آیت الله خامنه ای در دیدار تولیت جدیــد، مدیران و جمعی از 
اساتید مدرســه عالی شهید مطهری، میزان مشــارکت در مرحله اول 
انتخابات را کمتر از حد توقع و خلاف پیش بینی هــا خواندند و گفتند: 
این مسئله عللی دارد که اهل سیاســت و جامعه شناسان آنها را بررسی 

می کنند. 
ایشــان تصور برخی ها را مبنی بر اینکه هر کســی در مرحله اول رأی 
نداده مخالف نظام است، صد در صد اشــتباه خواندند و گفتند: ممکن 
است عده ای، از برخی مسئولان و یا حتی نظام اسلامی خوششان نیاید 
همان گونه که آزادانه این حرف ها را می زنند اما این ذهنیت که هر کسی 
رأی نداده متصل به این افراد و این طرز فکر اســت کاملًا غلط و اشتباه 

است.
حضرت آیــت الله خامنه ای افزودند: خیلی ها مشــکل و کار و گرفتاری 
دارند و یا به علل دیگر در رأی گیری شــرکت نکردند که ان شــاءالله در 
مرحله دوم اجتماع مردم پای صندوق های رأی، شــوق انگیز و مایه ی 

آبروی نظام باشد.
رهبر انقلاب مشارکت مردم را پشتوانه و مایه ی سربلندی نظام خواندند 
و تاکید کردند: هر قدر مشــارکت بهتر، صریح تر و روشن تر باشد نظام 
برای تحقق اهداف خود در داخل  و پیگیری اهداف در مجموعه امتداد 
راهبردی کشــور، از توانایی بیشــتری برخوردار خواهد شــد که  این 

مسئله فرصت بسیار بزرگی است.
ایشــان ابراز امیدواری کردند: خداوند توفیق بهتریــن انتخاب را به 
مردم عنایت فرماید تا فرد منتخب بتواند اهداف نظام و ملت را محقق 

سازد.
رهبر انقلاب در ابتــدای این دیدار،  برنامه های تحولی مدرســه عالی 
شــهید مطهری را حرکتی ضروری و صحیح خواندند و گفتند: برنامه 
ها، باید با حفظ اصــول و مبانی و بر حســب نیازهای زمــان، نوبه نو 
متحول شــود چراکه حوزه هــای علمیه واقعا به حــرکات جدید نیاز 

دارند.
ایشان با تاکید بر مسئله انضباط و اشراف مدیریتی بر فعالیت  ها گفتند: 
مدرسه عالی شــهید مطهری می تواند مظهر حوزه تهران بشود ضمن 
اینکه به عنوان محیطی حوزوی و دانشــگاهی بایــد افرادی را پرورش 

دهد که علاوه بر علم،  دارای تقوا و تزکیه نفس باشند.

 سرپرست وزارت خارجه :
  لبنان یک جهنم بدون بازگشت 
برای صهیونیست ها خواهد بود

 سرپرســت وزارت خارجه با تاکید بر اینکه لبنان قطعا یک جهنم بدون 
بازگشت برای صهیونیســت ها خواهد بود، خاطرنشان کرد: در عرصه 
لبنان مقاومت به عنوان یک بازیگــر فعال در عرصه عملیاتی و میدانی و 
هم در عرصه دیپلماسی نقش آفرینی هایی داشته است که بازدارندگی 

های لازم را ایجاد کرده است.
 علی باقری در حاشــیه هیات دولت در جمع خبرنگاران اظهار داشت: 
لبنان قطعا یک جهنم بدون بازگشــت برای صهیونیســت ها خواهد 

بود.
وی در پاســخ به این پرســش خبرنگاران که آیا احتمال جنگ وجود 
دارد، خاطر نشــان کرد: در عرصه لبنان مقاومت بــه عنوان یک بازیگر 
فعال هــم در عرصــه عملیاتی ومیدانــی و هم در عرصه دیپلماســی 
نقش آفرینی هایی داشته اســت که به هر حال بازدارندگی های لازم را 

ایجاد کرده است.
سرپرست وزارت خارجه در ادامه درباره سفر بن سلمان به ایران گفت: 
سفر پادشاه عربستان به ایران در دســتور کار ما و سعودی هاست و باید 

دولت جدید مستقر شود تا بحث ادامه پیدا کند.
باقری در واکنش به احتمال رئیس جمهور شدن ترامپ و مواضع دولت 
چهاردهم در مقابل او گفت: مولفه های قدرت و ظرفیت ها در جمهوری 
اسلامی به گونه ای است که آمدن و رفتن یک فرد در کشور چه به عنوان 
رئیس جمهور و چه فرد دیگر نمی تواند در سیاســت های راهبردی ما 
تاثیر بگذارد؛ هرچند ما پیش بینی های لازم را برای تغییرات در صحنه 
بین الملل از جمله آمریکا را داریم و قطعــا دولت جدید تدابیر جدی را 

اتخاذ خواهد کرد.

وزیر کشور:
 برخی ستادها به دنبال فشار بر یک کاندیدا 

خاص هستند
وزیر کشور گفت: یکی از کاندیداها اظهاراتی داشت که کار خوبی نبود 
و حرف های خلاف واقعی بود که اشــاره کرد اســتانداران و فرمانداران 
و بخشــداران به دنبال رای آوردن کاندید خاصی هســتند. در اینجا از 
همه اســتانداران، بخشــداران و فرمانداران به واســطه این اتهام ناروا 

عذرخواهی می کنم.
»احمد وحیــدی« وزیر کشــور در حاشــیه حیاط دولــت در جمع 
خبرنگاران با بیان اینکه امروز همه چیــز برای یک انتخاب بزرگ آماده 
است که مردم عزیز پای صندوق رای بیایند و انتخاب خود را روز جمعه 
انجام دهند، گفت: به لحاظ امنیتی همه پیش بینی ها انجام شده است. 
به یک حســاب در طول چند ماه گذشــته ۵ انتخاب و به یک حســاب 
۴ انتخابات داشتیم. در فاصله چند ماه فشار بســیاری بر دستگاه های 
اجرایی و امنیتی کشــور داشــتیم که بــه حمدالله براســاس قضاوت 

ارزشمند مردم ایران، در هر مرحله به خوبی انجام شد.
وی ادامه داد: یکی از کاندیداها اظهاراتی داشــت کــه کار خوبی نبود و 
حرف های خلاف واقعی بود که اشــاره کرد اســتانداران و فرمانداران و 
بخشداران به دنبال رای آوردن کاندید خاصی هستند. در اینجا از همه 
استانداران بخشداران و فرمانداران به واسطه این اتهام ناروا عذرخواهی 
می کنم. مسئولان ما به دنبال این هستند که براساس فرمایشات رهبر 
انقلاب اخلالی در کار نباشد و همه پروژه های عمرانی توسط مسئولان 

پیگیری شود.
وحیدی خاطر نشــان کرد: انتظار داشــتیم که اظهــارات خلاف واقع 
و بداخلاقی انتخاباتی نداشــته باشیم. اطلاع داشــتیم که در برخی از 
ستادها به یک کاندیدا فشــار آورده می شــود که حرف هایی را بزند و 
متاسفانه در بخشی موفق شدند و فشار جواب داد. قبلا اعلام کردیم که 
هر رای مردم حق الناس اســت همانطور که رهبر عزیز اعلام کردند و ما 

به شدت از آرا صیانت به عمل می آوریم.

تریبون

دبیر شــورای نگهبان گفــت: شــرکت آگاهانه مردم 
فهیم ایران اســلامی در انتخابات پیــش رو، قدردانی 
از مجاهدت مجاهدانی اســت که برای اســتقرار نظام 

مقدس جمهوری اسلامی ایران از خود گذشتند.
 آیت الله احمد جنتی دبیر شــورای نگهبان در جلسه 
این شــورا ابتدا به حمله ناو جنگی آمریکا به هواپیمای 
مسافربری جمهوری اســلامی ایران در ۱۲ تیر ۱۳۶۷ 
اشــاره کرد و اظهار داشــت: هرگز مُهر ننگ این حمله 

ضدانسانی از پیشانی آمریکا پاک نخواهد شد.
وی سپس خاطرنشان کرد: کارنامه دولتمردان آمریکا 
پر است از چنین جنایاتی که این کشور را به بزرگترین 
ناقض حقوق بشــر تبدیل کرده و ناامنی و تروریســم، 

مهمترین دســتاورد اقداماتش برای جامعه 
جهانی اســت. آمریــکا بزرگتریــن حامی 

جنایت های رژیم صهیونیستی است.
آیت الله جنتــی بیان داشــت: نمایش های 
ریاکارانه دولتمردان آمریکا در دفاع از حقوق 
بشــر حتی نمی تواند مردم آمریــکا را فریب 
دهد و اعتراضات دانشــجویان دانشگاه های 

آمریکا به سیاســت های حمایتی این کشــور از رژیم 
غیرقانونی و ستمگر اسرائیل، اثبات کننده این واقعیت 

است.
وی مهم ترین نتیجه رفتار ظالمانه و غیرانســانی رژیم 
غیرقانونی اسرائیل را آشکار کردن این حقیقت دانست 

که همه شــعارهای قدرت های اســتکباری 
حامی او در دفاع از حقوق بشــر، برای فریب 
افکار عمومی و در جهت حفــظ منافع خود 

بوده است.
دبیر شــورای نگهبان در ادامه ســخنانش 
به برگــزاری چهاردهمیــن دوره انتخابات 
ریاست جمهوری اشــاره کرد و گفت: جمعه 
گذشــته این انتخابات برگزار شــد و با توجه به اینکه 
هیچکدام از نامزدها نتوانستند اکثریت مطلق آرا را به 
دست آورند، طبق قانون در جمعه پیش رو، مرحله دوم 

انتخابات برای انتخاب رئیس جمهور برگزار می شود.
وی تاکید کــرد: شــرکت آگاهانه مــردم فهیم ایران 

اســلامی در انتخابات پیــش رو، قدردانی از مجاهدت 
مجاهدانی اســت کــه برای اســتقرار نظــام مقدس 
جمهوری اســلامی ایــران از خــود گذشــتند و این 
مشــارکت قطعاً بر اقتدار و ســربلندی کشور خواهد 

افزود.
آیت الله جنتی در پایان با بیــان اینکه انتخابات صحنه 
رقابت جدی برای تحقق اراده مردم اســت، ابراز کرد: 
جدی بــودن رقابت های انتخاباتی در ایران اســلامی 
که بر مبنــای مردم ســالاری دینی اداره می شــود، 
اثبات کننده مؤثر بودن نظر مردم در اداره کشور است 
و بهترین پاسخ برای دروغ گویانی است که در سلامت 

انتخابات در ایران تشکیک می کنند.

انتخابات

 آرش نصیــری  هفته گذشــته همه در 
سراســر جهان به این نتیجه قطعی رسیده 
بودند که عملکرد جو بایدن در مناظره یک 
فاجعه تمام عیار بود و به مدت پنج روز، همه 
ما شاهد فروپاشی ســریع سیاسی بودیم، 
زیــرا دموکرات ها خود را درگیــر موجی از 
وحشــت می دیدند. اما رهبــران حزب که 

حرف هایشان مهم تر بود، سکوت کردند.
 همــه چیــز در روز ســه شــنبه و پس از 
مناظــره تغییر کرد، اما ممکن اســت برای 

تصمیم گیری خیلی دیر باشد.
اولین ضربه بزرگ از نانســی پلوسی، رئیس 
پیشــین مجلس بــود. او در مصاحبه ای با 
ام اس ان بی ســی گفت کــه بایــدن باید با 
»خبرنگاران جدی« بنشــیند و نگرانی ها 
درباره ســلامتی اش را برطــرف کند. »من 
فکر می کنم این یک ســوال مشــروع است 
که بگوییم آیا این مشکل سلامت او مقطعی 
اســت یا تبدیل بــه یک وضعیــت دائمی 
شده اســت؟« پلوســی این اظهارات را در 
حالی بیان کرد که خود با ۸۴ ســال ســن 
نمی توانســت بایدن ۸۱ ســاله را به پیری 

متهم کند.
جیمــز کلیبــرن، نماینــده دموکــرات 
کارولینــای جنوبی کــه بــا حمایت رای 
دهنــدگان سیاهپوســت در ایالــت خود 
توانست نامزدی بایدن را تضمین کند، گفت 
که در صورت کناره گیری بایــدن از کامالا 
هریس، معــاون رئیس جمهــور حمایت 
خواهد کرد. دیگر بــرای در نظر گرفتن این 

امکان زود نبود.
ســپس لوید داگــت، نماینــده تگزاس، 
اولین نماینده مجلســی شــد که خواستار 
کناره گیری بایدن شــد. ما می توانیم تنها 
درخواســت نماینده ســابق تیم رایان که 

خواســتار خروج بایــدن بود یــا موجی از 
درخواســت های دیگــری را ببینیــم که 
می تواند کل نقشــه راه دموکرات ها را زیر و 

رو کند.
با این حــال، تقریبــاً هیــچ کاری برای رد 
نامزدی مجــدد بایــدن توســط رهبران 
احــزاب انجام نمی شــود. کمیتــه ملی با 
توجه به قوانین حزبی که در ســال ۲۰۲۲ 
بازنگری شده اســت، در کنار رئیس جمهور 
مانده اســت. مدیران حزب تنها می توانند 
تلاش کننــد بایدن را تحت فشــار بگذارند 
تا کناره گیری کند، اما او مردی ۸۱ ســاله 
و سرســخت اســت که می داند این آخرین 
نوبت او در ایــن میدان بازی اســت. آن ها 
همچنیــن می توانند طرحــی را برای کنار 
گذاشتن چشــمگیر ۱۴.۳ میلیون رای که 
برای بایــدن در انتخابــات مقدماتی درون 
حزبی عمدتــاً غیررقابتی داده شــد، آماده 
کنند، اما این امر به تضعیف اســتدلال آنها 
در مورد اینکه ترامپ یــک تهدید وجودی 
برای دموکراسی ایالات متحده است، منجر 
خواهد شد. )همچنین، در داخل حزبی که 
هنوز فکر می کند قوانیــن و هنجارها مهم 
هســتند، این ایده احتمالاً قبــل از اینکه 
بتواند مورد توجه قرار گیرد، از بین می رود.(

اما این واقعیت تلخ نیز در مورد آشــفتگی 
عمومی دموکرات ها وجــود دارد: رهبران 
سنتی بالادســتی حزب نتوانســته اند به 
حداقل انتظارات مورد نیاز خود برســند. در 
روزهای پس از مناظــره، هیچ کس به خود 
زحمت نداد که چیزی فراتر از حمایت مبهم 
از بایدن بگوید. نه باراک اوباما نه چاک شومر 
نه حکیم جفریس. نه مقامات ارشد کمیته 
ملی دموکرات. حتی پلوســی ممکن است 
بیش از حد صبر کــرده باشــد و هنوز هم 

ممکن است زبانش را نگه داشته باشد.
در حال حاضر، کفه ترازو به ســمت بایدن 
سنگینی می کند. به همان اندازه که داگت 
۷۷ ساله برای منطقه »آستِن« خود احترام 
قائل است، او هنوز در حد قانونگذاری نیست 
که بتواند به تنهایی بازنگری در یک تصمیم 
در سطح ملی را آغاز کند. پلوسی و کلایبرن 
برای بایدن مهم هستند، اما اظهارات دقیق 
آنها تا کنون برای وادار کــردن او به تجدید 
نظر کافــی نبوده اســت. نادیــده گرفتن 

صحبت های آن ها بسیار آسان است.
بایدن و کمیته ملی دموکرات تا حد زیادی 
از یک چالش اولیه واقعــی اجتناب کردند. 
رهبران حزب کامــلًا آگاه بودند که چگونه 
این رقبا برای روســای جمهور قبلی هر دو 
حزب مشــکل ایجاد کرده اند. به جورج اچ. 
دبلیو. بــوش، جرالد فورد، جیمــی کارتر، 
و لیندون بینز جانســون برای شــواهدی 
مبنی بر اینکه یک نــزاع درون حزبی کثیف 
می تواند چه بلایی بر ســر نتایــج انتخابات 

عمومی بیاورد نگاه کنید.
با این حال، حمایت داخلی از بایدن ممکن 
است برای رای دهندگانی ناخوشایند باشد 
که تا پیش از مناظره نمی دانستند بایدن تا 
چه حد می تواند از آمادگی لازم به دور باشد. 
صداهای تنها که سعی می کردند به رهبران 
حزب هشدار دهند، به عنوان فرصت طلبان 
هشــدار دهنده مورد حمله قــرار گرفتند. 
اکنون، دموکرات ها با بایدن در حال تلاش 
برای نامزدی او هستند، اما تلاش می کنند 
تا ثابت کنند او قادر بــه مدیریت دوره دوم 

است.
جان بونر در حالی که با حمایت شکننده ای 
رئیس مجلــس بود، ضرب المثلی داشــت 
که اغلب آن را تکرار می کــرد: »رهبر بدون 

پیروان، فقط مردی است که قدم می زند.« 
داشــتن اطرافیــان خوش فکر بخشــی از 
الزامات اســت، اما نشــان دادن توانایی در 
شکل دادن به نتایج نیز بخشــی از الزامات 
اســت. و در حال حاضر، قــول بایدن برای 
انکار بازگشــت ترامپ -هرچقــدر هم دور 
از دسترس جلوه کند- بســیار جذاب تر از 
پیشــنهادات برخی دموکرات ها برای پایان 
دادن به رقابتی اســت که هنوز هم احتمال 
برنده شــدن در آن هســت. علنــاً، بایدن 
همچنان رهبر تلاش برای ســد کردن راه 
ترامپ اســت و هیــچ دموکــرات دیگری 
برنامه ای قابل اجرا برای جایگزینی بایدن با 

دیگری ندارد.
رهبــران حــزب مراقــب هســتند زیــرا 
نمی توانند بایــدن را در صحنــه مدیریت 
کننــد. بایــدن بــرای مصاحبه بــا جورج 
استفانوپولوس، خبرنگار ABC که یکشنبه 
پخش می شود، آماده می شود. این می تواند 

به رفع نگرانی ها در مورد هشــیاری ذهنی 
او کمک کنــد، یا یک بایدن مســتعد گاف 
می تواند با انفجاری مانند هفته گذشــته در 

صحنه مناظره، شکاف را عمیق تر کند.
شــانس های بایدن در حال حاضر بد به نظر 
می رســد با این حال هیچ یــک از رهبران 
ارشــد حــزب نمی خواهنــد او را تضعیف 
کنند و در صورت شکســت مقابل ترامپ، با 
برخی از ســرزنش ها مواجه شوند. مدافعان 
بایدن به درســتی خاطرنشان می کنند که 
او زمــان دارد تا نظرســنجی ها به وضعیت 
قبل از مناظره بازگردد. امثال پلوســی که 
به او توصیــه می کردند، ســعی می کردند 
او را تقویت کنند و بالا ببرنــد، نه اینکه او را 
تشــویق کنند. به هر حال تقریباً ۱۸ هفته 
تــا روز انتخابات باقی مانده اســت و پنجره 
به ســرعت در حال کوچک شــدن است، 
چشــم انداز موفقیت بایدن نیز همین طور 

است.

آیت الله جنتی: انتخابات صحنه رقابت جدی برای تحقق اراده مردم است

خریــدار  مشــاور حقوقــی وزارت امور 
خارجه گفــت: ایــران، به عنــوان قربانی 
تروریســم چند دهــه با تروریســم مقابله 

می کند.
عباسعلی کدخدایی مشاور حقوقی وزارت 
امور خارجه در کنفرانس ســازمان حقوقی 
مشــورتی آســیایی - آفریقایی سخنرانی 

کرد.
متن سخنرانی به شرح زیر است:

در ابتدا اجازه دهید به مراتب سپاســگزاری 
خود را از همۀ شــرکت کننــدگان ارجمند 
برای حضور در این کنفرانس در تهران ابراز 
نمایم. مشارکت شــما حاکی از اهمیت کار 
آلکو و بویژه نشــان دهندۀ اهمیت موضوع 

کنفرانس است.
جمهوری اسلامی ایران برای آلکو به عنوان 
یک مجمــع چندجانبه برای کشــورهای 
آســیایی و آفریقایی بســیاراهمیت قائل 
اســت؛ مجمعی که دولت هــا می توانند در 
آن به بحث و تبادل نظر در خصوص مسائل 

حقوقی مورد علاقۀ کشورها بپردازند.
ایران به حمایت از دبیــر کل و دبیرخانه در 
انجام وظایف خود برای تحقق اثربخشــی 
روزافزون این ســازمان ادامــه خواهد داد. 
از دبیرخانۀ آلکــو برای اعتماد بــه ما برای 
میزبانــی کنفرانــس حاضــر در خصوص 
»پیشــگیری و مقابلــه بــا تروریســم: 
دیدگاه های آســیایی-آفریقایی« تشــکر 

می کنیم.
اطمینان دارم مباحث ارائه شده در طی این 
دو روز به درک بهتر ابعاد حقوقی بین المللی 
پدیدۀ تروریســم و بــه اشــتراک گذاری 
دیدگاه های دولت های آســیایی آفریقایی 

آلکو منجر خواهد شد.
عالیجنابان و نمایندگان محترم، جمهوری 
اســلامی ایران، به عنوان قربانی تروریسم 
طی چند دهه، فعالانه به پیشگیری و مقابله 

با تروریسم پرداخته است.
به همین دلیــل روز ۲۹ اوت به عنوان »روز 
ملی مبــارزه با تروریســم« در ایران تعیین 
شــده اســت. در این روز در ســال ۱۹۸۱، 
و تقریبــاً ۲۰ ســال پیــش از حملات ۱۱ 

سپتامبر، ســازمانِ به اصطلاح مجاهدین 
خلق دفتر نخست وزیر وقت ایران را منفجر 
کرد و رئیس جمهور رجایی، نخســت وزیر 
باهنر و چندیــن مقام دیگر را به شــهادت 

رساند.
ایــن تنهــا یکــی از اقدامــات ســبعانۀ 
تروریســتی ای بود که در راستای حملات 
تروریســتی گســترده و نظام یافته توسط 
این گــروه علیــه غیرنظامیــان و مقامات 
دولتی ایران ارتــکاب می یافت. دو ماه پیش 
از آن در تاریخ ۲۷ ژوئــن ۱۹۸۱، این گروه 
بیش از ۷۰ مقام عالیرتبــه از جمله رئیس 
قوۀ قضائیه، سه نامزد پســت وزارت، و ۲۷ 
نمایندۀ مجلس را به شهادت رسانده بود. در 
طول یک دهه، آن ها بیش از ۱۷۰۰۰ انسان 
بیگنــاه را قربانــی کردند. امــروزه اعضای 
همین گروه تروریســتی، کــه در قالب یک 
فرقۀ بدنام به حیات ادامه می دهند، در اروپا 

اقامت گزیده است.
طعنــه آمیــز اینکه آن هــا بــه ترتیب در 
ســال های ۲۰۰۹ و ۲۰۱۲ در یــک اقدامِ 
همراه با اغراض سیاســی توســط اتحادیۀ 

اروپایی و ایالات متحدۀ آمریکا از فهرســت 
گروه های تروریستی خارج شدند، و با وجود 
سابقۀ تاریکشــان همچنان از کمک مالی و 
ســایر حمایت ها برخوردارند. عالیجنابان 
و نماینــدگان محتــرم، تاریــخ حملات 
تروریســتی علیه ایران به گذشته محدود 

نمی شود.
 متأســفانه جمهوری اســلامی ایران هنوز 
هم از حملات تروریســتی تحت اشــکال و 

تجلی های مختلف رنج می برد. 
درایــن رابطه، می توانم بــه برخی حملات 
تروریستی ای که علیه مقامات ارشد ایرانی 
انجام شــده اســت اشــاره کنم؛ حملاتی 
نظیر حملــه تروریســتیِ ۳ ژانویه ۲۰۲۰ 
علیه قهرمان مبارزه با تروریســم شــهید 
ژنرال قاسم ســلیمانی، که قهرمان مبارزه با 
داعش در غرب آسیا بود، ترور دکتر محسن 
فخری زاده، دانشــمند ایرانی و معاون وزیر 
دفاع، در تاریــخ ۲۷ نوامبر ۲۰۲۰، حملات 
تروریستی شنیع و بزدلانۀ داعش-خراسان 
علیه مردم بیگناه و زائــران در حرم مقدس 
شــاه چراغ در شــیراز در تاریــخ ۲۶ اکتبر 

۲۰۲۲ و ۱۳ اوت ۲۰۲۳ که متأســفانه جان 
بســیاری را گرفت و تعداد زیادی مجروح بر 
جای گذاشت؛ و در نهایت حملۀ تروریستی 
دلخراش در کرمان در تاریخ ۳ ژانویۀ ۲۰۲۴ 
که منجر به شــهادت و از دست دادن جان 
حداقل ۱۰۳ نفر از جملــه کودکان و زنان و 

جراحت ۲۱۱ نفر شد. 
قابل توجه است که در حملۀ اخیر، قربانیان 
برای گرامیداشت شهادت سردار سلیمانی 

تجمع کرده بودند!
مثال هــای بــالا در نقــض روشــن اصول 
پذیرفتۀ حقوق بین الملل بــه نحو مندرج 
در منشور ملل متحد، اسناد اساسی حقوق 
بشری و ســایر معاهدات نظیر کنوانسیون 
۱۹۷۳ پیشــگیری و مجازات جرایم علیه 
افــراد دارای حمایت بین المللــی از جمله 

نمایندگان دیپلماتیک، رخ دادند.
حملات تروریستی، به ویژه زمانی که علیه 
افــرادِ دارای حمایــت بین المللی هدایت 
می شــوند تهدیدکنندۀ صلــح و امنیت و 
پایه های روابط بین الملل می باشند. زمانی 
که توســط دولت حمایت، هدایــت و اجرا 

می شــوند، این حملات به تولید تروریسم 
منجر شده و در قالب یک تهدید جدی علیه 

صلح و امنیت بین المللی ظهور می یابند.
گزارشگر ویژۀ شــورای حقوق بشر سازمان 
ملل متحــد در گزارش خــود در خصوص 
اعدام های فراقضایی، بی قاعده یا خودسرانه 
مندرج در ســند A/HRC/۳۸/۴۴ به این 
جمع بندی رســید که حمله علیه ســردار 
قاسم ســلیمانی، در کنار نقض های دیگر، 
ناقض بنــد ۴ مادۀ ۲ منشــور ملــل متحد 
بود؛ در این گزارش به ســایر شــاخه های 
حقوق بین الملل نظیر حقــوق بین الملل 
بشردوســتانه و حقوق بین الملل بشــر هم 
اشاره شــد که بر مواردی از این دست قابل 
اعمالنــد و منجر به مســئولیت بین المللی 

دولت و مسئولیت فردی می شوند.
عالیجنابان و نماینــدگان محترم، در طی 
دهه های گذشــته، آســیا و آفریقا شــاهد 
رشد گروه های تروریســتی ای بوده اند که 
فعالیت هــای فرامرزی دارنــد؛ نیکبختانه 
کشــورهای درگیر در مواجهه با بســیاری 
از آنها از طریق همکاری هــای منطقه ای و 
بین المللی موفق عمــل کرده اند؛ در حالی 
که ســازمان های بین المللــی و منطقه ای 
نقش مهمی در این راســتا دارند، کشورها 
بازیگران اصلــی در پیشــگیری و مقابله با 
تروریسم هســتند و این امر عمدتاً از طریق 
همکاری های منطقه ای و بین المللی میسّر 

است. 
اســناد بین المللــی می تواننــد ایــن نوع 
همکاری ها را تقویت نمایند و مجامعی نظیر 
آلکو می توانند فرصت های ارزشمندی برای 
تبادل نظر در خصــوص چالش های موجود 
و به اشــتراک گذاری بهترین عملکردها و 
آموختن از تجارب موفقیــت آمیز دیگران 

ایجاد نمایند.
در پایان، امیــدوارم گفت وگوهای صورت 
گرفته در طی این دو روز به نتیجۀ مطلوبی 
در ارایۀ بینش بیشــتر در خصوص تئوری 
و عملکــرد در حوزۀ پیشــگیری و مقابله با 
تروریســم در پرتــوی رویۀ ســازمان های 

بین المللی و دولت ها بیانجامد.
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وزیر ارتباطات عنوان کرد 
پایش هوایی خطوط فیبر نوری در انتخابات ۸ تیر

وزیر ارتباطات و فنــاوری اطلاعات گفــت: برای اولیــن در انتخابات 
ریاست جمهوری جمعه گذشــته، از پایش هوایی برای پایش خطوط 
فیبر نوری با کمک نیروهای مســلح اســتفاده کردیم. عیسی زارع پور 
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در حاشــیه جلســه هیأت دولت در 
جمع خبرنــگاران، گفت: در انتخابــات جمعه گذشــته ۱۰۰ درصد 
دستگاه ها به شبکه وصل شدند و پوشش کامل صددرصدی داشتیم در 

عین حال که ۹۹.۲ درصد استعلامات به شکل برخط برگزار شد.
وی افزود: برای دور دوم انتخابات یک بسته ۱۰ گیگابایتی علاوه بر ۲۰ 
گیگ اختصاص دادیم. همچنین ۴۰۰ تیم تعمیر و اتصال فیبر نوری در 
سراسر کشور برای مقابله با خرابکاری و ترمیم خطوط بسیج شده اند و 

برای انتخابات روز جمعه صد در صد آماده هستیم.
زارع پــور تصریح کــرد: برای اولیــن در انتخابات ریاســت جمهوری 
جمعه گذشــته، از پایش هوایی برای پایش خطوط فیبر نوری با کمک 

نیروهای مسلح استفاده کردیم.

خ اجاره بها مسکن تهران   سقف افزایش نر
۲۵ درصد شد

معاون وزیر راه و شهرســازی و از ابلاغ جدول افزایش ســقف اجاره بها 
مسکن به ۳۱ استان کشور خبر داد و گفت: سقف افزایش نرخ اجاره بها 
مسکن در تهران ۲۵ درصد تعیین شــد. هادی عباسی اصل در نشست 
خبری درباره میزان تعیین سقف اجاره بها مسکن در تهران، اظهار کرد: 
دفتر ریاست جمهوری به صورت رسمی جدول افزایش سقف اجاره بها 
مسکن را به مراکز ۳۱ استان کشــور ابلاغ کرده است.وی افزود: بر این 
اساس حداکثر افزایش سقف اجاره بها مسکن با ۲۵.۲ درصد مربوط به 
شــهر یزد و کمترین با ۲۲ درصد برای شــهر زاهدان است.وی تصریح 

کرد: در شهر تهران نیز سقف افزایش نرخ اجاره بها ۲۵ درصد است.
معاون مسکن و ســاختمان وزیر راه و شهرســازی همچنین از مصوبه 
شورای عالی مسکن در خصوص تعیین اقساط ۵.۹ میلیون تومانی وام 
۸۰۰ میلیون تومانی نهضت ملی مسکن در دو سال ابتدای بازپرداخت 

خبر داد.

 سرمایه گذاری خارجی در سال ۱۴۰۲ بالاتر
 از ۱۶ سال گذشته

آمار سرمایه گذاری خارجی در ســال ۱۴۰۲ بالاتر از ۱۶ سال گذشته و 
معادل ۳۱۸ پروژه خارجی با ارزش بالای ۵.۵ میلیارد دلار بوده است.

  عملکرد تشــکیل ســرمایه ثابت )ســرمایه گذاری( در اقتصاد بیانگر 
جهت گیری کلی اقتصــاد و رفتار ســرمایه گذاران و فعالان اقتصادی 
است.مطابق با آمارهای مرکز آمار ایران، روند سرمایه گذاری طی دهه 
۱۳۹۰ مناسب نبوده و متوسط رشد سالانه سرمایه گذاری در این دهه 
و طول اجرای برنامه ششــم توســعه به ترتیب منفی ۵.۲ و منفی ۴.۵ 
درصد بوده است. درحالی که تغییرات سرمایه گذاری در کشور از سال 
۱۴۰۰ با روی کار آمدن دولت ســیزدهم ، مثبت بوده و رشــدی ۴.۱ 

درصدی داشته است.

رشد مثبت سرمایه گذاری در سال ۱۴۰۱ نیز ادامه داشته و ۲.۱ درصد 
بوده است. شاخص های سرمایه گذاری در آمار ۹ ماهه ۱۴۰۲ هم رشد 
داشته و تشکیل سرمایه ۴.۷ درصد افزایش داشــت که با احتساب دو 
سال اول شروع به کار دولت ، مجموعا رشد بیش از ۸ درصدی داشت در 

حالی که در ۴ سال دولت دوازدهم منفی ۳۳ درصد بوده است.
وزیر اقتصاد دولت سیزدهم آمار سرمایه گذاری خارجی در سال ۱۴۰۲ 
را بالاتر از ۱۶ سال گذشــته و معادل ۳۱۸ پروژه خارجی با ارزش بالای 
۵.۵ میلیارد دلار عنــوان می کند. در این میان چیــن، ترکیه و امارات 
بیشترین میزان سرمایه گذاری های خارجی را در بخش های مختلف 
به خود اختصاص داده اند؛  ۷۴ درصــد در بخش صنعت، ۱.۵ درصد در 
حوزه نفت، ۱۰ درصد در بخش کشاورزی، ۷.۵ درصد در حوزه خدمات 
و الباقی در حوزه های گردشــگری و ســاختمان و به میزان کمتری در 

حوزه  معدن.

رئیس سازمان شیلات ایران مطرح کرد
ورت بهره برداری پایدار از دریا ضر

 رئیس ســازمان شــیلات ایران بهره برداری پایدار از دریــا را ضروری 
دانســت و گفت: پایــداری برداشــت منابــع دریایی بــا ماهیگیری 
مســوولانه ممکن می شــود. سیدحســین حســینی در نشستی به 
مناسبت گرامیداشــت روز جهانی دریانوردی با نمونه های این بخش، 
دریانوردان را سفیران امنیت غذای دریایی نامید و افزود: حضور جوانان 
در رشــته های صید و صیادی بسیار ارزشــمند بوده و از آنجا که تامین 
غذای مردم با همت شما محقق می شــود، لازم است معرفت دقیقی از 
دریا و ماهیگیری مسوولانه داشته باشید.رئیس سازمان شیلات ایران 
اظهارداشــت: برای بهره برداری پایدار از دریا ضــرورت دارد که میزان 
فعالیت و برداشــت از آن برپایه توصیه هایی باشد که حاصل تحقیقات 
محققان شیلاتی است.حسینی، دریانوردان را بازوی اجرایی تحقیقات 
برشمرد و گفت: برای پایداری برداشت منابع دریایی لازم است همپای 

توصیه های تحقیقاتی حرکت کرده و آن را به سایرین، تعمیم دهید.
وی ادامه داد: مدیریت منابع دریایی همراه با مشــارکت فعالانه جامعه 
صیادی لازم و ضروری بوده و حکمرانی پایــدار تنها با همراهی جامعه 

بهره بردار، امکان پذیر است.

بازار

معاون اشــتغال وزارت تعــاون،کار و رفــاه اجتماعی 
از ثبت ۱۷۷ هزار فرصت شــغلی توســط کارفرمایان 
و کاریابی ها در ســامانه جســت و جوی شغل خبر داد 
و گفت: تاکنون ۴۱ هــزار نفر از طریق این ســامانه به 

کارگماری شده اند.
محمود کریمی بیرانوند، بر نظارت ســختگیرانه دولت 
سیزدهم بر موضوع اشتغال تاکید کرد و گفت: در دولت 
سیزدهم توجه به مقوله اشــتغال با دقت تمام و به طور 
سختگیرانه انجام شد و آمارهایی که مطابق با وضعیت 

بنگاه ها نبود به ثبت نرسید.
وی با اشــاره به راه اندازی ســامانه جست وجوی شغل 

گفت: این سامانه با هدف نظارت بر عملکرد 
کاریابی ها، ایجاد شفافیت در بازار کار، عدم 
مراجعه حضوری، کم کردن هزینه جست و 
جوی شغل و تســریع در نقل و انتقال نیروی 
کار ایجاد شــده و بســتری برای ارتباط بین 

کارفرما و کارجو به شمار می رود.
معاون اشــتغال وزارت کار دربــاره آخرین 

جزئیات ثبت درخواســت شــغلی و به کارگماری در 
سامانه جست و جوی شــغل تاکید کرد: تاکنون بیش 
از ۱۸۱ هزار نیروی کار به این ســامانه مراجعه کرده و 
۳۵ هزار کارفرما درخواست تامین نیروی کار را خود را 

در سامانه به ثبت رساندند. ۱۷۷ هزار فرصت 
شــغلی نیز توســط کارفرمایان و کاریابی ها 
در ســامانه ثبت شــده و ۱۵۰ هــزار نفر به 
کار معرفی شــدند که در مرحله چانه زنی و 

مذاکره برای شغل هستند.
کریمی بیرانونــد از به کارگمــاری بیش از 
۴۱ هزار نفر از طریق ســامانه جست و جوی 
شــغل خبر داد و گفت: درحال حاضر ۱۰۰۰ کاریابی 
در سراسر کشور به این ســامانه متصل هستند و همه 
کاریابی های مجازی و فیزیکی و برخــط می توانند از 

سامانه استفاده کنند.

وی تصریح کرد: با توجه به آنکــه کمبود نیروی کار در 
بســیاری از نقاط از جمله شــهرک های صنعتی دیده 
می شود، راه اندازی سامانه جست و جوی شغل کمک 
بزرگی بــه تامین نیــروی کار مورد نیــاز کارفرمایان 

بنگاه ها و واحدهای تولیدی می کند.
معاون توسعه کارآفرینی و اشتغال وزارت کار میانگین 
هزینه ایجاد شغل در کشور را بین ۲۵۰ میلیون تا ۳۵۰ 
میلیون تومان ذکر کرد و گفت: تا پایان ســال ۱۴۰۲ 
ســهم بخش های عمده اقتصادی از اشــتغال ایجادی 
در حوزه خدمات ۵۴.۹ درصــد، صنعت ۳۴.۹ درصد و 

کشاورزی ۵.۶ درصد است.

تقویت راهکارهــای هدایــت منابع به ســمت تولید از 
رویکردهــای اصولی در دولــت بوده و در ایــن زمینه با 
فعال کردن ظرفیــت  قوانین بودجه، افزایش ســرمایه 
صندوق های ســرمایه گذاری از محل تبصره ۱۸ بودجه 
انجام شــد.ظرفیت تبصــره ۱۸ که از ســال ۱۳۹۶ در 
بودجه های ســنواتی پیش بینی شده اســت تا پیش از 
دولت سیزدهم، ظرفیت مغفول مانده ای بود که در دولت 

شهید رئیســی به بهره گیری از این ظرفیت برای کمک 
به رونق تولید و اشــتغال توجه ویژه شد. یکی از ابعاد این 
ظرفیت قانونــی تقویت ســرمایه گذاری و تأمین مالی از 
بازار سرمایه است.در این راســتا با توجه به اینکه تقویت 
صندوق های ســرمایه گذاری در دولت سیزدهم یکی از 
روش های جذب ســرمایه و تأمین مالی تولید است، این 
ظرفیت بالقوه قانون نیز در سال گذشته مورد توجه قرار 

گرفت.از آنجا که ارتقا سرمایه گذاری برای بهبود کیفیت 
رشد اقتصادی مورد توجه دولت در ۳۰ سال گذشته بوده 
است، مروری بر شــاخص های اقتصادی نشان می دهد 
تشــکیل ســرمایه ثابت ناخالص در پاییز ۱۴۰۲ نسبت 
به پاییز ۱۴۰۱ رشــد ۴.۳ درصدی داشته است. سرمایه 
گذاری در کشور در سال ۱۴۰۱ نسبت به سال ۱۴۰۰ نیز 
رشد ۵.۲ درصدی داشت. همچنین متوسط رشد سالانه 

ســرمایه گذاری طی دهه ۹۰ منفی بوده و تغییرات آن از 
سال ۱۴۰۰ مثبت شده است.یکی از ابزارهای مطمئن و 
اصولی سرمایه گذاری غیرمستقیم، صندوق های سرمایه 
گذاری هستند که دولت ســیزدهم در چند سال گذشته 
انواع بیشتری از آنها وارد بازار سرمایه کرد، از این رو، برای 
هر سطح از ریسک پذیری و هر نوع سلیقه ای یک صندوق 

سرمایه گذاری مناسب وجود دارد.

اشتغال

تولید

فاطمه جوادی  عضــو هیات مدیره خانه 
صنعت، معدن و تجارت با بیــان این که در 
شــرایط نابرابری با رقبای خود هســتیم، 
گفت: دولــت چهاردهــم در ابتدای کارش 
باید برنامه راهبرد بلندمدت کشور را تدوین 
کند تا بداند در طول ماموریت چهار ساله و ۸ 

ساله اش در چه مسیری حرکت کند.
آرمــان خالقی، عضــو هیات مدیــره خانه 
صنعــت، معــدن و تجــارت درخصوص 
انتظــارات فعــالان اقتصــادی و بخــش 
خصوصی از دولت چهاردهم بــه خبرنگار 
اقتصادآنلاین گفــت: فرقی نمی کند دولت 
چندم روی کار باشــد، بخش خصوصی به 
محیط امن اقتصادی، پایــدار و قابل اعتماد 
برای کســب وکار خود نیاز دارد تا بتواند کار 

کند.
خالقــی افــزود: قاعدتــا در یــک محیط 
مســاعد،  و  مناســب  کســب وکار 
تصمیم گیری هــای خلق الســاعه نداریم، 
اقتصاد دســتوری نیســت و برای فعالیت 
اقتصادی، صدور و دریافت مجوز در حداقل 
زمــان ممکن و بــا کمترین هزینــه انجام 
می شــود و همچنین اگر قرار است فعالیت 
اقتصادی شکل بگیرد، تامین مالی آن دیگر 

پیچیدگی های خاصی ندارد.
وی ادامه داد: مــا حتی در شــرایط عادی 
بــدون تحریم هــم تفاوت هایی بــا رقبای 
اقتصادی مان داریم و هنــوز در پیمان های 
جهانی مانند ســازمان تجارت جهانی عضو 

نیستیم و از مناســبات و مزایای آن بی بهره 
هســتیم. اگر تحریم را بردارند، یک کشور 
عادی می شــویم که عضو WTO نیستیم 
و در این زمینه مشــکل داریــم؛ بنابراین ما 
با رقبــای خــود دو درجه اختــلاف داریم 
که شــامل عدم پیوســتن به ظرفیت ها و 
تســهیلات WTO و موضوعــات تحریمی 

است.
عضــو هیات مدیــره خانه صنعــت، معدن 

و تجــارت تصریح کــرد: حتی در شــرایط 
تحریمی، برنامه هفتم کفاف حرکت توسعه 
اقتصادی کشــور را نمی دهد، مــا یک افق 
بلندمدت تر می خواهیم که برای رسیدن به 
آن، برنامه های چند ساله ما جزئی از برنامه 

بلندمدت باشد.
وی اظهار داشــت: به افق ۲۰ ســاله قبلی 
نرســیدیم و فاصله زیــادی بــا آن داریم، 
به نظر می رســد کــه ما باری بــه هرجهت 

حرکت هایی را انجام می دهیم.
عضــو هیات مدیره خانه صنعــت، معدن و 
تجارت بیان کرد: اگر قرار اســت ما در حوزه 
توسعه کاری انجام دهیم، دولت چهاردهم 
باید برنامــه راهبرد بلندمدت کشــور را در 
ابتــدای کارش تدویــن کند تــا بداند در 
طول ماموریت چهار ســاله و اگر موفق بود 
۸ ساله اش در چه مسیری حرکت کند. اگر 
قرار است برنامه ۵ ســاله را اصلاح کند، این 

کار را انجام دهد و قوانین مخل تولید را رفع 
کند.خالقی گفت: ایــن موارد هدف گذاری 
می خواهد که دولت باید در ابتدای ورودش 
انجام دهد، بعــد از آن که همــه این موارد 
فراهم بــود، باید مشــخص شــود که چه 
کسانی می خواهند دولت را اداره کنند، اگر 
مثل گذشــته از افراد جناحی و تفکرات ضد 
بخش خصوصی استفاده شود، توسعه پیدا 
نمی کنیم. دولت باید افرادی را انتخاب کند 
که متعهد و همسو با بخش خصوصی باشند 

و توانمندی کافی داشته باشند.
عضــو هیات مدیره خانه صنعــت، معدن و 
تجارت عنوان کرد: دولت بایــد به این باور 
برسد که بدنه اش را هم کوچک و هم چابک 
کند. دولت با این بدنه بــزرگ در همه چیز 
دخالت می کنــد، اگر قرار باشــد که دولت 
موضوعــات خــود را تنظیم کنــد، باید به 
ســمت واگذاری تصدی ها برود؛ دولت های 
گذشــته نســبت به واگذاری ها کــه برای 
آن قانون وجــود دارد، متعهــد نبوده اند و 
عمل نکرده اند، در نتیجــه دولت ها بزرگ 

مانده اند.
خالقی در پایــان تاکید کــرد: دولت ها در 
خصوصی ســازی ها بــد عمــل کرده اند و 
در واگذاری هــا بدتر از آن عمــل کرده اند؛ 
به طــوری کــه واگذاری های موفــق را از 
بخش خصوصی واقعی پــس گرفته اند، اما 
به خصولتی ها که رســیده، واگذار کرده اند، 

دولت بعد باید این انحراف را اصلاح کند.

معاون وزیر کار خبر داد؛ جذب ۴۱ هزار نفر از طریق سامانه جست وجوی شغل

تقویت راهکارهای هدایت منابع به سمت تولید در دولت سیزدهم

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی مطرح کرد

ح های عمرانی دولت ورت توسعه گفتمان مهندسی مالی برای رفع مشکلات طر ضر
خریدار   رئیــس کمیســیون اقتصادی 
مجلس شــورای اسلامی توســعه گفتمان 
مهندســی مالی را برای رفع مشکلات طرح 

های عمرانی دولت ضروری خواند.
 سید شــمس الدین حســینی در آستانه 
برگــزاری شــانزدهمین رویــداد صنعت 
مالی ایران )بورس، بانــک و بیمه( از یادواره 
پوســتر جدید این رویداد مهم رونمایی و بر 
لزوم ارایه برخی مطالبات فعالان ســرمایه 
گذاری و ضرورت توســعه گفتمان توسعه 
مهندسی مالی در نمایشــگاه امسال تاکید 
کرد و افزود: این رویداد با سابقه ای به قدمت 
بیش از یک دهــه و نیــم در دوره ای که به 
عنوان وزیر اقتصاد در دولت نهم مسئولیت 
داشتم، بنیانگذاری شد و علی صالح آبادی 
به عنوان نخستین رئیس ســازمان بورس 
پس از تصویب قانون جدید بازار سرمایه در 
استمرار آن برای حضور نهادهای مالی فعال 
در بازار سرمایه اهتمام ویژه ای داشت. البته 
به دلیــل اهمیت صنعت مالــی و لزوم نهاد 
بانک و بیمه در کنار بورس مقرر شــد که از 
همان ابتدا هر سه ارکان صنعت مالی کشور 

در کنار یکدیگر این رویداد را برگزار کنند.

مولفه های رویداد صنعت مالی امسال
رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای 
اســلامی بر ضرورت توجه به سرمایه گذاری 
مســتقیم خارجــی )FDI( در نقطه مقابل 
portfolio in� )ســرمایه گذاری در ســهام

vestment( تاکیــد کــرد و گفــت: در این 
رویداد علاوه بر پرداختن به موضوع بســیار 
مهم صنعت مالی کشور می بایست به مسئله 
حکمرانــی و جنبــه های نهــادی خدمات 
فناورآنه مالــی یا به اصطلاح فیــن تک ها و 
اینشــورتک ها به طور ویژه پرداخت و برای 

آن راه حــل و راهکارهای حل مســئله ارایه 
داد.به گفته وی در حــوزه فناوری های مالی 
هم اکنون موضوع کریپتوکارنســی آنچنان 
اهمیت پیدا کرده که حتی بــه غلط از آن به 
عنوان رمز ارز نیز ترجمه می شــود، در حالی 
که ابعاد تشــخیص و حکمرانی و و تحولات 
نهادی و حقوقی پول مجازی و پول دیجیتال 

در کشور هنوز اندیشیده نشده است.

لزوم شناخت جنبه های مختلف
 ریال دیجیتال

به گفته حسینی، یکی از کارکردهای رویداد 
شــانزدهم صنعت مالی برای ذی نفعان آن، 
می تواند ارائه و معرفی آخرین تحولات پول 
های مجازی و برگزاری نشست ها پنل های 
تخصصی و موثر پیرامــون ریال دیجیتال با 

حضور مدیران بانک مرکزی باشد.

تامین مالی، ماموریت اصلی نمایشگاه 
صنعت مالی

رئیس کمیســیون اقتصادی مجلس شورای 
اســلامی با اشــاره به تامین مالی بــه عنوان 
ماموریت اصلی صنعت مالی کشور عنوان کرد: 
تامین مالــی بنگاه های اقتصــادی و صنعتی 
کشور مسئله امروز اقتصاد ایران است؛ و این در 
حالی است که به آن میزان که به سیاست های 
پولی و مالی در این زمینه پرداخته شده اما به 
الزامات تامین مالی از جمله توسعه مهندسی 
مالی پرداخته نشده اســت. به همین خاطر با 
وجود وعده های مختلــف در دولت ها، اما در 

کنترل نقدینگی همچنان موفق نیستیم.

تاکید بر روش های تامین مالی 
غیرتورمی

حســینی افــزود: گاهــی دولــت هــا با 

خوشــحالی از کاهش نقدینگی در کانال 
۲۰ تا ۲۵ درصدی اســتقبال می کنند، اما 
عدم توسعه مهندســی مالی باعث شده تا 
امید چندانی بــرای تثبیت این روند وجود 
نداشته باشــد و دوباره روند رشد نقدینگی 

شتاب بگیرد.
شــمس الدین حســینی اضافه کرد: دلیل 
این وضعیت، فقدان روش های تامین مالی 
غیرتورمی در کشــور است که باعث شده به 
دلیل برداشت پول بی ضابطه بانک ها، روند 
کنتــرل نقدینگی پایــدار در اقتصاد وجود 

نداشته باشد.

فلسفه ایجاد شورای ملی تامین مالی
به گفته وی، فلســفه ایجاد شــورای ملی 
تامین مالی ایجاد تــوازن و ارایه تعاریف 
و ادبیــات جدیــدی در زمینــه تامیــن 
مالی بنگاه هــای اقتصادی اســت که بر 
اساس مقررات این شــورا بطور مثال اگر 
صلاحیت مالــی و فنی ســرمایه گذار یا 
مجری پروژه ای پس از تشــریفات اولیه 
تایید و اخذ شــد، به محض اجــرای پروژه 
نیازی به دریافت مجوزهای جدید نخواهد 

داشت.

پیشنهاد برگزاری نشست تخصصی 
تامین مالی

رئیــس کمیســیون اقتصــادی مجلس با 
پیشنهاد برگزاری نشست تخصصی تامین 
مالی طرح هــای عمرانی و زیرســاختهای 
دولتی در حاشیه برگزاری رویداد شانزدهم 
صنعت مالی ایران، عنــوان کرد: هم اکنون 
قوانین و مقررات مناســبی در شورای ملی 
تامین مالــی از جمله اســتحصال دارایی 
در حین اجرای پروژه در دریا و خشــکی و 
یا مباحث زیســت محیطی و ســاماندهی 
و بهره بــرداری از جنگل ها دیده شــده که 
اگر فعالان بازار ســرمایه و بانک و بیمه این 
ظرفیت ها را بشناســند می تواند در نحوه 
تصمیم سازیهای کشــور مفید و موثر واقع 

شود.
وی افــزود: در قانــون تامین مالــی تولید 
رقابت پذیر پیش بینی شــده بــود که برای 
مصرف کننده انرژی مشــوق هایی در قالب 
گواهی صرفه جویی در نظر گرفته شــود که 
دستگاه متولی مثل وزارت نیرو در قبال این 
صرفه جوئی پاداش مالی را به مصرف کننده 
تخصیص می داد اما بــه دلیل خلاء زمانی و 
عدم منابع در اختیار عمــلًا این قانون فعال 

نشد.
صالح سپاســدار مدیر برگزاری نمایشــگاه 
صنعت مالی هم در این مراســم در ارتباط 
با لزوم برگزاری مســتمر نمایشگاه و حضور 
ارکان صنعــت مالــی بصورت متــداوم در 
نمایشگاه ها جهت بازگشت اعتماد و ایجاد 
رونق در بازار توضیــح داد و اضافه کرد: این 
دوره از نمایشــگاه تاکید ویژه ای بر ظهور و 
بروز تکنولوژی  های نوین داشته و در همین 
ارتباط برای اولین بار مســابقه بین المللی 
فینتک کاپ همزمان با شــانزدهمین دوره 

نمایشگاه برگزار خواهد شد.
وی اضافه کرد: با توجــه به اینکه این رویداد 
دوره بلوغ خود را طی نموده و در پیک رونق 
می باشــد، شــانزدهمین دوره نمایشگاه 
صنعت مالی می بایســت دچــار ارتقا برند 
می گردید. در همین راســتا در اولین قدم و 
برای نخســتین بار در ایران تشکیل کمیته 
علمی با هدف ایده پــردازی و تدوین و ارتقا 
محتوای علمی  نمایشــگاه در دســتور کار 
قرار گرفــت. در مرحله بعــد هویت بصری 
نمایشــگاه تغییرات ویژه ای داشــت و در 
نهایت اسم  نمایشــگاه با توجه به جامعیت 
صنعت مالی از حــرف F بــه تنهایی برای 
معرفی جامع خود اســتفاده نمــود و برند 

نمایشگاه به FX تغییر یافت.
وی تاکید کرد: نمایشگاه ها موفق در جهان 
بعنوان ابزاری بسیار موثر جهت برون رفت 
از بحران و ایجاد رونق و امید تلقی می شوند 
و از این لحــاظ حفاظت و حمایــت از این 
ثروت ملی در راستای تامین منافع عمومی 

از اهمیت ویژه ای برخوردار می باشد.
سپاســدار همچنیــن یکــی از برنامه های 
ویژه شانزدهمین نمایشــگاه صنعت مالی 
را توجه به فین تک ها عنــوان و اعلام کرد: 
در مســابقه بین المللی فین تک کاپ برای 
اولین بار جذب ســرمایه با مشارکت و نظر 
مردم و بازدیدکننــدگان عزیز انجام خواهد 
شد. در این مســابقه توجه ویژه به اثربخش 
بــودن تعامــلات میــان ۳ بازیگــر اصلی 
یعنی اســتارتاپها، ســرمایه گذاران و مردم 
بعنوان مخاطبین، اصلــی ایده هایی داریم 
که بصــورت هدفمند، به رشــد و توســعه 
اکوسیســتم اســتارتاپی در حوزه فینتک 
منجر شــود و هر ۳ بازیگر در مسابقه نقش 

آفرینی می کنند و برنده خواهند بود.

آگهی فقدان سند مالکیت
نظر به اینکه یک قطعه زمین به پلاک ثبتی ۶۰۷۳ فرعی از ۱۳۷ اصلی ، مفروز، و مجزا شده از ۱۲۵۰ فرعی از اصلی مذکور ، 
قطعه ۳۲ حوزه ثبت ملک ساوجبلاغ استان البرز به مساحت ۱۲۷۵متر مربع که ذیل صفحه ۵۷ دفتر ۷۷۳ به نام آقای سید 

مجید دهقانی محمد آبادی سند مالکیت به شماره چاپی
۲.۸۷۹۰۴۶ صادر و تسلیم شده است که مورد ثبت اولیه مسدود و به صفحه ۳۸۶ دفتر ۵۲۶منتقل گردید سپس مورد ثبت 
طبق سند قطعی شماره ۲۱۴۵۴۹ مورخه ۸۷/۲/۲۴ دفتر ۴۴۴تهران به آقای علیرضا قره داغی منتقل گردید سپس مورد ثبت 

طبق سند قطعی شماره ۱۱۵۳۸ مورخه ۸۷/۴/۴دفتر
۵۹ کرج به خانم طیبه هنرور منتقل گردید سپس مورد ثبت بشرح ذیل منتقل گردید مشخصات مالکیت مالکیت غزل / هنرور 
فرزند محمدعلی شماره شناسنامه ۰۳۱۰۴۷۸۹۴۴ تاریخ تولد ۱۳۷۰/۰۱/۰۸ صادره از کرج دارای شماره ملی ۰۳۱۰۴۷۸۹۴۴ 

با جز سهم ۳ از کل سهم ۶ بعنوان
مالک سه دانگ مشاع از شش دانگ عرصه و اعیان با شماره مستند مالکیت ۱۹۰۵۷ تاریخ ۱۳۹۰/۰۷/۰۶ دفتر خانه ۵۹ کرج 
مالکیت عسل / هنرور فرزند محمدعلی شماره شناسنامه ۱۴۹۹۹ تاریخ تولد ۱۳۶۷/۰۵/۲۸ صادره از کرج دارای شماره ملی 
۰۳۲۳۵۵۴۱۷۲ با جز سهم ۳ از کل سهم ۶ بعنوان مالک سه دانگ مشاع از شش دانگ عرصه و اعیان با شماره مستند مالکیت 
۱۹۰۵۷ تاریخ ۱۳۹۰/۰۷/۰۶ دفتر خانه ۵۹ کرج سپس خانم عسل هنر ور اصالتا نسبت به مالکیت خویش و به موجب نامه 

شماره ۱۴۰۳۰۱۹۹۰۰۰۲۶۳۳۱۱ مورخه ۱۴۰۳/۱/۱۶ شعبه اول سرپرستی حوزه دادستانی
ساختمان مرکزی شهرستان کرج به عنوان قیم خانم عسل هنر و ر طبق قیم نامه شماره ۱۴۰۲۱۹۹۰۰۱۲۱۰۷۶۰۳ مورخه 
۱۴۰۲/۰۸/۲۷ شعبه مذکور با ارائه دو برگ استشهادیه تصدیق شده اعلام نموده اند که سند مالکیت چاپی مورد ثبت که به 

علت سهل انگاری مفقود گردیده و درخواست صدور سند مالکیت المثنی نموده است
 لذا مراتب به استناد به ماده ۱۲۰ آیین نامه قانون ثبت در یک نوبت اگهی می شود تا چنانچه کسی مدعی وجود سند مالکیت 
نزد خود و یا انجام معامله نسبت به ملک مذکور باشد از تاریخ انتشار این اگهی به مدت ده روز اعتراض خود را ضمن ارائه سند 

مالکیت به این اداره تسلیم تا وفق مقررات عمل گردد .
رونوشت به ستاد اجرایی فرمان حضرت امام ره در صورت عدم ارائه آراء و یا دادنامه ظرف مدت ده روز کاری وفق مقررات ادامه 

تشریفات المثنی صورت می پذیرد . 
بشیر نعیم زاده
سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک ساوجبلاغ
از طرف ابولفضل مرادی

۱۱۰۵۲



وزیر نفت خبر داد
 اختصاص پاداش ۳۸۰۰ میلیارد تومانی برای

 ۱۷ میلیون مشترک گاز
 وزیر نفت گفت: خبر خوبی بــرای ملت عزیز ایــران دارم؛ ۲۵ میلیون 
مشــترک گاز داریم که بر اســاس آیین نامــه دولــت ۱۷ میلیون از 
مشــترکان پاداش صرفه جویی معادل ۳۸۰۰ میلیارد تومان دریافت 

می کنند.
»جواد اوجی« وزیر نفت در حاشــیه هیات دولت در جمع خبرنگاران 
با اشاره به ناترازی گاز و افزایش شــدت مصرف انرژی خاطر نشان کرد: 
وزارت نفت دو اقدام اساسی انجام داد؛ یکی افزایش تولید برای کاهش 

رفع ناترازی و دیگری هم بحث بهینه سازی و مدیریت مصرف سوخت.
وی در ادامه خاطر نشــان کــرد: ۲۵ میلیون مشــترک گاز داریم در 
محاســبات انجام شــده و براســاس آیین نامه دولــت ۱۷ از میلیون 

مشترکان پاداش صرفه جویی می گیرند.
وزیر نفت بیان کرد: حدود ۶۰ درصد مشــتریان گاز که ۱۴۰۲ مصرف 
گاز را مدیریت کردند شناسایی شدند و از دیروز به پرداخت روی آورده 
ایم یا به حساب پرداخت می شــود یا کالای خانگی دریافت می کنند یا 

در قبوض ماه آینده بستانکار می شوند.

وگاه بادی میل نادر زابل خردادماه امسال  نیر
چقدر انرژی تولید کرد؟

 نیروگاه بادی میل نادر زابل با تولید ۳۱ میلیون کیلوات ســاعت انرژی 
بین نیروگاه های تجدیدپذیر کشور رکورد جدیدی ثبت کرد.

 توســعه انرژی های تجدیدپذیر در کشــور یکــی از برنامه های جدی 
وزارت نیــرو در دولت ســیزدهم برای تنوع بخشــی به ســبد انرژی 
کشور است.بر همین اساس هدف گذاری شــده تا ۱۰ هزار مگاوات به 
ظرفیت نیروگاه های تجدیدپذیر افزوده شــود.یکی از انواع انرژی های 
تجدیدپذیر انرژی بادی اســت که برای توســعه این نوع انرژی مصوبه 

احداث ۳ هزار مگاوات نیروگاه بادی سال گذشته اخذ شده است.
از جمله نیروگاه های بادی که طرح توسعه آن به جد پیگیری شده است 
نیروگاه بادی میل نادر زابل است که در اســتان سیستان و بلوچستان 

واقع شده است.
بخشی از این ســال گذشــته مورد بهره برداری قرار گرفت و باتوجه به 
وزش بادهای ۱۲۰ روزه اســتان سیســتان و بلوچســتان، این استان 

پتانسیل بالای در تولید انرژی پاک بادی دارد.
بر اســاس گزارش شــرکت مدیریت شــبکه برق ایران، نیروگاه بادی 
میل نادر زابل بــا تولید انرژی بیــش از ۳۱ میلیون کیلووات ســاعت 
در خردادماه ســال جاری، رکورد جدید در تولید انــرژی پاک در بین 
نیروگاه های تجدیدپذیر ثبت کرد که نســبت به مدت مشــابه ســال 
گذشته، ۵۰ درصد و نســبت به ماه گذشــته، ۱۰۰ درصد رشد نشان 

می دهد.
این نیروگاه با ظرفیت منصوبه ۵۰ مگاوات در شهرســتان زابل استان 

سیستان و بلوچستان واقع شده است.

بر اســاس آخرین آمار ســازمان انرژی های تجدیدپذیــر و بهره وری 
برق ایران سهم انرژی های تجدیدپذیر کشــور تا پایان اردیبهشت ماه 
۱۱۹۲.۳۹ مگاوات بوده که نیروگاه هــای بادی با تولید ۳۶۶.۳ مگاوات 

انرژی سهمی ۳۱ درصدی در انرژی های تجدیدپذیر کشور دارند.

قیمت نفت با کاهش ذخایر آمریکا صعودی شد
قیمت نفت در معاملات چهارشــنبه بازار آسیا پس از آماری که کاهش 

بیش از حد ذخایر آمریکا را نشان داد، افزایش یافت.
 بهای معاملات نفت برنت با ۴۷ ســنت معادل ۰.۵ درصد افزایش، ۸۶ 
دلار و ۷۱ سنت در هر بشکه رسید که بالاترین حد در ۱۰ هفته گذشته 
بود. بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با ۴۳ سنت معادل 
۰.۵ درصد افزایش، به ۸۳ دلار و ۲۴ ســنت در هر بشکه رسید و نزدیک 

به بالاترین رکورد دو ماه اخیر ایستاد.
هر دو شاخص روز سه شــنبه که نگرانی ها نسبت به مختل شدن تولید 
منطقه خلیج مکزیکو بر اثر توفان گرمســیری »بریل« تسهیل شد، با 

کاهش، بسته شدند.
مرکز ملی توفان آمریکا اعلام کرد پیش بینی می شود توفان گرمسیری 
»بریل« تا زمان ورود به خلیج مکزیکو تا پایــان هفته جاری، به توفان 

ضعیف تری تبدیل شود.
ئیپ جون رونگ، استراتژیســت بازار شرکت آی جی گفت: قیمت نفت 
پیش از این، به دلیل نگرانی از مختل شــدن عرضه بــر اثر وقوع توفان 
»بریل«، افزایش یافته بود و با روشــن شــدن تاثیر محــدود احتمالی 
این توفان، احتمالا بخشــی از این رشــد را از دســت خواهد داد. با این 
حال، برداشــت قابل توجه از ذخایر نفت آمریکا، تا حدودی از قیمت ها 

پشتیبانی کرد و همزمان، تنش ها در خاورمیانه هم ادامه یافت.
منابع بازار به نقل از گزارش موسســه امریکن پترولیــوم اعلام کردند 
ذخایر نفت آمریــکا در هفته منتهی بــه ۲۸ ژوئن، به میــزان ۹.۱۶۳ 
میلیون بشــکه کاهش یافته اســت اما ذخایر بنزین به میزان ۲.۴۶۸ 
میلیون بشکه رشد کرد. ذخایر ســوخت های تقطیری به میزان ۷۴۰ 
هزار بشــکه کاهش یافت.تحلیلگران در نظرســنجی رویترز، کاهش 
ذخایر نفت به میزان ۷۰۰ هزار بشــکه، کاهش ذخایر بنزین به میزان 
۱.۳ میلیون بشــکه و کاهش ذخایر ســوخت های تقطیری به میزان 
۱.۲ میلیون بشــکه را پیش بینی کرده بودند. آمار رســمی ذخایر نفت 
و فرآورده هــای نفتی آمریکا بعدازظهر روز چهارشــنبه توســط اداره 

اطلاعات انرژی آمریکا منتشر خواهد شد.
میتسورو مورایشی، تحلیلگر شرکت فوجیتومی سکیوریتیز در این باره 
گفت: قیمت نفت از کاهش ذخایر نفت آمریکا پشــتیبانی شــد اما این 
رشــد محدود بود زیرا برخی از ســرمایه گذاران به دنبال سودگیری از 

صعود اخیر قیمت ها به بالاترین حد از آوریل بودند.
در این بین، انتظار مــی رود تقاضا برای بنزین در آمریــکا، با آغاز فصل 
سفرهای تابستانی در این کشــور، افزایش پیدا کند. انجمن خودروی 
آمریکا پیش بینی کرده است که سفر در دوره تعطیلات روز استقلال در 
هفته جاری، ۵.۲ درصد بالاتر از مدت مشابه در سال ۲۰۲۳ خواهد بود 

و سفرهای خودرویی، ۴.۸ درصد افزایش پیدا می کند.
در خاورمیانه، نیروهای رژیم صهیونیستی روز سه شنبه چندین منطقه 
در جنوب نوار غزه را بمباران کردند و هزاران فلسطینی مجبور به ترک 
خانه های خود شدند. در مرز با لبنان هم بین ارتش رژیم صهیونیستی و 

حزب الله، تبادل آتش صورت گرفت.
بر اســاس گزارش رویترز، ویویک دهــار، تحلیلگر بانــک کامن ولث 
استرالیا در این باره گفت: ریسک جنگ رژیم صهیونیستی و حزب الله با 
ریسک گسترش درگیری در خاورمیانه احتمالا به معنای ریسک های 

صعودی در دورنمای آینده نزدیک ما خواهد بود.

رییس جمهور آینده، نسبت خودش را با 
اَبَرچالش های حیاتی شهرها مشخص کند

دانیال شــلتوکی ریزی، کارشناسی ارشد شهرسازی  روزهای مهم 
انتخاب چهاردهمین رییس جمهور جمهوری اســلامی ایران است، در 
دور اول انتخابات نامزدهای انتخاباتی نســبت به چالش هایی اعمم از 
بی توجهی شهرها به توسعه پایدار، اثرات تغییرات اقلیمی، فرونشست 
زمین در نقاط مختلــف، کیفیت هوا و منابع طبیعی، گســتردگی بی 
اندازه ترافیک مشخصا در کلان شــهرها، تنیدگی سبک زندگی ایرانی 
به خودرو شخصی، حمل و نقل عمومی ناکافی و فرسوده درون شهری 

چه در مقیاس خرد و چه در مقیاس کلان نسبتا بی تفاوت عبور کردند.
اما واقعــا این چالش ها چقــدر مهم هســتند که نامزدهــای محترم 
نتوانستند حتی در حد چند ثانیه از وقت شان در رســانه ملی را به این 

مهم اختصاص بدهند؟
طبق گزارش مرکز تحقیقــات اتحادیه اروپا و آژانس محیط زیســت 
هلند در اکتبر ۲۰۱۹، ایران جز ده کشــوری اســت که ۶۰ درصد دی 
اکســید کربن جهان را تولید می کند. در مقیاس خاورمیانه هم از نظر 
انتشــار گازهای گلخانه ای رتبه اول از آنِ ماست. در مقیاس محلی اما 
به دلیل جزئیات بیشــتر و میزان فراوانی دیتاها ابعاد بحران شــگفت 
انگیزتر می شــود، رئیس مرکز ملی هوا و تغییر اقلیم ســازمان محیط 
زیســت اعلام کرد، تعداد ۷ میلیون خودرو در ایران به سن فرسودگی 
رســیده  و میانگین فرســودگی حمل و نقل عمومی نیز به ۸۰ درصد 

رسیده است.
ســلیمی معاون عملیات پلیس راهــور فراجا با عنــوان این مطلب که 
روزانه ۲۰ میلیون تردد در ســطح کلانشهر تهران انجام می شود، معقد 
است روزانه حدود ۲۳۰۰ ســال عمر مردم در ترافیک شــهر تهران از 
دســت می رود، در حالی که ۷۱ درصــد این ترددها با وســایل نقلیه، 

تک سرنشین است.
 رئیس مرکز کنترل ترافیک پلیس هم می گوید در شــهر تهران به  ازای 
هر ۲ نفر یک خودرو وجود دارد. حالا کمی از آلودگی، ریشــه و تبعاتش 
فاصله بگیریم. اثرهای تغییــر اقلیم بر ایران عمیق و در ســاختارهای 
مختلف مثل کشاورزی، منابع آب، بهداشــت عمومی و محیط زیست 

شهری دگرگونی ایجاد کرده است. 
فرونشســت زمین هم طبق گفته مهدی زارع،اســتاد دانشگاه زمین 
شناســی در برخی مناطق ایران تا ۱۰۰ برابر بیشــتر از استانداردهای 
جهانی است. فرونشست به ســازه های خطی آسیب میزند، ذخایر آب 
زیرزمینی را تحت شــعاع قرار میدهــد و منجر به بیابان زایی، ســیل، 

سیلاب و فروچاله می شود.
از این آمار به ســادگی عبور نکنید! این دومینو آلودگی، فرســودگی، 
فرونشســت و تغییرات اقلیمی همــراه با اقدامات بــه اصطلاح برنامه 
ریزی شهری فقط دامنگیر پایتخت نیســت بلکه در بسیاری از شهرها 
کم و زیاد ملموس است. نکته بســیار مهم اما فاصله کوتاه »اختلال« تا 
»انسداد« است. با توجه ســرعت بالای این دومینو که امروز شاهدش 
هســتیم، در آینده ای نزدیک بایــد انواع »انســداد« در نقطه به نقطه 

شهرها را تجربه کنیم.
با توجه ابعاد مختلف این چالش ها و اثرگذاری آنها در اشــکال متفاوت، 
بسیار مهم است که شخص اول دولت آینده در کنار راهبری حکمروایی 

محلی چه نگاهی به این فهرست با اهمیت بحران ها دارد؟
آیا برنامه ای پاســخگو در بازه زمانی کوتاه مــدت و بلند مدت برای این 
بحران های امروز و آینده آماده کرده اســت؟ اگر پاســخ آری است که 
باید این دو کاندیــد محترم نهایی در مرحلــه دوم انتخابات، با توجه به 
زمان کوتاه تبلیغات، کمی از حواشــی فاصله بگیرند و تا قبل از تصمیم 
گیری مــردم در روز رای گیری به طور دقیق و با بازه زمانی مشــخص، 
برنامه خودشان در این مهم را تشریح کنند و در صورتی که پاسخ سوال 
خیر اســت، رییس دولت آینده باید بداند فهرست این چالش ها آنقدر 
حیاتی، حســاس و ســنگین هســتند که در صورت عدم برنامه ریزی 
صحیح و انسان محور و بی توجهی به تجربه های موفق شهرهای توسعه 
یافته جهــان،  در آینده ای نزدیک بیشــتر زمان، انــرژی و هزینه انواع 
دســتگاه های اجرایی دولتی در کنار نظام مدیریت شهری صرف علاج 

لحظه ای »انسداد« در نقاط مختلف کشور ایران خواهد شد.

آخرین وضعیت بازار رمزارزها در جهان
عقب گرد بیت کوین

بیت کوین برای افزایش ســود خود به بالای ســطوح مقاومت ۶۳ هزار 
دلاری، تلاش کرد و اوج قیمت در ۶۳هزار و ۷۹۸ دلار شــکل گرفت اما 

بعد از آن به عقب بازگشت.
 در زمان نگارش این مطلب، گاوها در تلاش برای محافظت از منطقه ۶۱ 
هزار و ۴۰۰ دلاری و سطح ۶۱.۸ درصدی فیبوناچی اصلاحی صعودی 
هستند که از نوسان پایین ۵۹ هزار و۹۵۱ دلار به بالای ۶۳ هزار و۷۹۸ 
دلار حرکت می کند. اگر صعود دیگری شکل بگیرد، قیمت می تواند در 

نزدیکی سطح ۶۱هزار و ۸۵۰ دلار و خط روند با مقاومت روبرو شود.

اولین مقاومت کلیدی نزدیک به ســطح ۶۲هزار و ۲۵۰ دلار اســت و 
مقاومت کلیدی بعدی می تواند در ســطح ۶۲هزار  و۵۰۰ دلار باشــد. 
حرکت واضح به بالای مقاومــت ۶۲هزار و ۵۰۰ دلاری ممکن اســت 
شروع یک افزایش ثابت و افزایش قیمت باشد، بنابراین قیمت افزایش 
می یابد و مقاومت ۶۳هــزار و ۲۵۰ دلاری را آزمایش می کند و هرگونه 
سود بیشتر ممکن اســت بیت کوین را در کوتاه مدت به سمت مقاومت 

۶۳هزار و ۶۵۰ دلاری سوق دهد.
اگر بیت کویــن نتواند به بالای منطقه مقاومــت ۶۲هزار  و۲۵۰ دلاری 
صعود کند، به حرکت خــود ادامه می دهد و حمایت فــوری در نزولی 

نزدیک به سطح ۶۱هزار و۴۰۰ دلار است.
کریپتو گزارش کرد، اولین پشتیبانی اصلی ۶۰هزار و۸۵۰ دلار است و 
حمایت بعدی نزدیک به ۶۰هزار و ۵۰۰ دلار خواهد بود و هر ضرر بیشتر 
ممکن است در کوتاه مدت قیمت را به ســمت منطقه حمایتی ۶۰هزار 

دلاری سوق دهد.
مجموع ارزش بــازار جهانی ارزهــای دیجیتال در حــال حاضر ۲.۲۶ 
تریلیون دلار برآورد می شــود که این رقم نســبت بــه روز قبل  ۲.۵۸ 
درصد کمتر شده اســت. در حال حاضر ۵۳.۱۷ درصد کل بازار ارزهای 
دیجیتال در اختیار بیت کوین اســت که ۰.۴۵ درصد کاهش روزانه را 

ثبت کرده است.
حجم کل بازار ارزهای دیجیتال در ۲۴ ساعت گذشته ۵۵.۲۴ میلیارد 
دلار اســت که ۲.۶۰ درصد افزایش داشته است. حجم کل در امور مالی 
غیر متمرکز در حال حاضر ۳.۹۸ میلیارد دلار اســت که  ۷.۲۰ درصد از 
کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال  بوده و حجم تمام سکه های 
پایدار اکنون   ۵۱.۴۹میلیارد دلار اســت که ۹۳.۲۱ درصد از کل حجم 

۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال را تشکیل می دهد.
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 بررسی آخرین آمار نسبت بدهی های دولت به تولید ناخالص داخلی

اثر افزایش درآمدهای نفتی در دولت سیزدهم کجاست؟

مرکز مدیریت بدهی هــای عمومی و  خریدار 
روابط مالی دولت ویژه نامــه عملکردی خود را به 
صورت دوره ای منتشــر می کند،  آخرین گزارش 
مرکز مدیریت بدهی های وزارت اقتصاد، نشــان 
میدهــد که دولت ســیزدهم درآمدهــای نفتی 
خود را به جای پولپاشــی، در زیرساخت اقتصاد و 

کاهش بدهی های خود صرف کرده است.
یکی از ابهامات مطرح شده در مناظرات انتخاباتی 
مسئله اثر فروش نفت و افزایش درآمدهای آن بر 
اقتصاد کشور اســت؛ این ابهام در حالی است که 
دولت ســیزدهم بارها اعلام کرده است که خلق 
پول یکی از گام هایی بود که موجب تورم و گرانی 
میشــد اما جلوی خلق پول گرفته شد و دولت به 
جای خلق پول بــا درآمدهای مالیاتــی و نفتی 

هزینه های خود را تامین کرد.
ایــن توضیحــات مکرر دولــت در واقــع به این 
معناست که اثر افزایش فروش نفت و درآمدهای 

آن،  پیشگیری از افزایش تورم و قیمت هاست اما 
این کار به چه شــیوه رقم خورده اســت؟ یکی از 
محل های هزینه ای دولــت، بدهی های دولت به 

بخش های مختلف اقتصاد است.
مرکز مدیریت بدهی های عمومــی و روابط مالی 
دولت ویژه نامه عملکردی خود را به صورت دوره 
ای منتشر می کند،  آخرین گزارش مرکز مدیریت 
بدهی هــای وزارت اقتصاد، نشــان می دهد که 
دولت ســیزدهم درآمدهــای نفتی خــود را به 
جای پول پاشی، در زیرســاخت اقتصاد و کاهش 

بدهی های خود صرف کرده است.
این گزارش که مربوط به اســفند ۱۴۰۲ است و 
اخیرا منتشر شده نشان می دهد که  نسبت بدهی 
به تولید ناخالص داخلی در دولت ســیزدهم کم 
شده اســت، یعنی بار بدهی های دولت کم شده 
است و این نکته بســیار مهمی است. این کاهش 
بدهی های دولت نسبت به تولید ناخالص داخلی 

روندی اســت که از سال ۱۴۰۰ و شــروع دولت 
ســیزدهم آغاز شــده و تاکنون در یک روند کلی 
ادامه داشــته اســت. روندی که در صورت تداوم 
میتواند به مــرور آثار تورم را کمتر و زیرســاخت 

های اقتصادی را تقویت کند.
از ســوی دیگر این آمار ادعــای افزایش بدهی و 
بحران بدهی در دولت ســیزدهم را رد می کند و 
دولت چهاردهم بر خلاف دولت سیزدهم میراث 
دار بدهی های دولــت های قبل نخواهــد بود یا 

میزان این بدهی ها کمتر خواهد شد.
دلیل این موفقیت دولت سیزدهم و شهید رئیسی 
هم انضبــاط مالی دولت اســت، یعنــی افزایش 
درآمدهای مالیاتی )خصوصا از طریق شناســایی 
فراریان مالیاتی(، افزایش فروش نفت و در نهایت 
مدیریت هزینه ها و جلوگیری از رشــد هزینه ها 
به ویژه هزینه های جاری منجــر به افزایش توان 

دولت برای کاهش بدهی هایش شده است.

دبیر کارگــروه تنظیــم و کنترل بازار  خریدار 
املاک و مســتغلات از شناسایی شــبکه قیمت 
سازی مســکن خبر داد و گفت: با این کار جلوی 

جهش قیمت مسکن گرفته شد.
 یاسر دستمالچیان در نشست خبری با یادآوری 
مصوبه شورای عالی مسکن برای گشت مشترک 
در بازار مســکن، اظهار کرد: در ابتدا گشــت را از 
شــهر پردیس آغاز و در ادامه این کار را در تهران 

پیاده سازی کردیم.
وی با تأکیــد براینکه ۱۸۰ هــزار بنگاه املاک در 
سطح کشور داریم که از این تعداد ۱۸۵۰۰ واحد 
غیرمجاز بود، افزود: از تیرماه ســال گذشــته تا 
امروز ۱۱۰ هــزار بازرســی از بنگاه های املاک 
صورت گرفته به اخذ ۳۰۰ میلیارد تومان جریمه 

منتج شده است.
دستمالچیان از برخورد قانونی با این بنگاه ها خبر 
داد و گفت: روند صدور مجــوز بنگاه املاک ثبات 
حدود یکســال زمان می برد که در دولت آیت الله 
رییســی این فرآیند حدود ۱۰ روز کاهش یافت. 
در برخی موارد یک روزه پروانه کســب یک روزه 

صادر می شود.
دبیر کارگــروه تنظیــم و کنترل بــازار املاک و 
مســتغلات با یادآوری این کــه در زمان حاضر 
حدود ۱۳ هزار بنگاه املاک غیرمجاز در کشــور 
داریم، اظهار کرد: در مرحله اول ســطح ســواد 
مشــاوران املاک را به دیپلم ارتقا دادیم.  در واقع 

سطح بنگاه های املاک از معمولی ارتقا یافت.
دستمالچیان از شناسایی شبکه قیمت سازی در 

بخش مســکن خبر داد و با بیان اینکه تعدادی از 
این افراد بــا قرار وثیقه آزاد هســتند، اضافه کرد: 
اقدامات هماهنگ و تکمیل کننده در بخش های 
مختلف باعث شــد تا امروز شــاهد جهش قیمت 
نباشــیم.وی با بیان اینکه بنگاه های املاک دیگر 
نمــی توانند قرارداد تنظیم شــده را در ســامانه 
املاک و مســتغلات ثبت نکنند، گفــت: تعیین 
ســقف افزایش اجاره بها نیز در دولت ســیزدهم 

عملیاتی شده است.
وی همچنیــن از غیرقانونی بــودن خرید امتیاز 
طرح های حمایتی مســکن خبر داد و تاکید کرد: 
تمام اقدامات ذکر شده توسط آیت الله رییسی در 

شورای عالی مسکن پیگیری می شد.
دبیر کارگــروه تنظیــم و کنترل بــازار املاک و 
مســتغلات در پاسخ به پرسش تســنیم مبنی بر 
اینکه در چه شهرهایی امتیاز طرح های حمایتی 
مســکن و با چه قیمتی خرید و فروش می شود؟ 
گفت:  این مســئله در شــهرهای پردیس، پرند و 
اسلامشهر موضوع فراگیری است. در منطقه ۲۲ 
تهران نیز تعاونی های مســکن را داریم که  مردم 
امتیازاتی خریداری کرده انــد که قابلیت فروش 

نداشته است.
دســتمالچیان با تاکید بــر اینکه تا پیشــرفت 
فیزیکــی پــروژه بــه ۴۰ درصد نرســد، فروش 
غیرقانونی است، افزود: در این منطقه مردم خاک 
خریداری کرده اند و امتیاز دســت به دســت می 

شود.
وی ادامــه داد: در رابطــه با مســاکن حمایتی 

)مســکن مهر و نهضت ملی مســکن( واحدها را 
ســاخته ایم و فرم ج متقاضیان را قرمز کرده ایم 
. در برخی موارد فرد در پرداخت بخشــی از قسط 

وام می ماند. 
وی با اشاره تجمع ســوداگران در مقابل شرکت 
عمران شــهرهای جدید، تصریح کرد: سوداگران 
امتیــاز طرح حمایتــی را با قیمت یــک میلیارد 
تومان خریداری می کننــد، در حالی قیمت آن 
۱.۵ میلیارد تومان بوده و دیگــر فرد نمی تواند از 

امتیاز طرح حمایتی استفاده کند.
وی با بیــان اینکه تعــداد محدودی افــرادی را 
شناسایی کرده ایم که اعداد دو رقمی از واحد های 
حمایتی را در اختیار دارنــد، اضافه کرد: خرید و 
فروش مســکن مهــر و نهضت ملی مســکن در 
شــرکت های عمران به صورت قانونی انجام می 

شود.
مهدی ساسانی مدیر ســامانه خودنویس نیز در 
این نشســت گفت: ســامانه خودنویس بر اساس 
قانون توســط وزارت راه و شهرســازی توســعه 
یافته و ایــن ســامانه جدیدی نیســت؛ وزارت 
راه و شهرســازی ســامانه ثبت معاملات املاک 
و مســتغلات را از وزارت صمت تحویل گرفت تا 
بتواند امکان ثبــت قرارداد را بــرای مردم فراهم 
کند.وی افزود: بخش اجاره سامانه مذکور از سوم 
خرداد سال گذشــته راه اندازی و دسترسی برای 
مشاوران املاک فراهم شــد. از ابتدای امسال نیز 
تمام قراردادهــای اجاره در ســامانه خودنویس 

ثبت می شود.

مرکزی

در دولت ســیزدهم، نرخ رشــد 
نقدینگی که در پایان شهریورماه 
۱۴۰۰ بــه رقــم ۴۰.۵ درصــد 
رسیده بود، در پایان سال ۱۴۰۱ 
به رقــم ۳۱.۱ درصــد و در پایان 
ســال ۱۴۰۲ به رقم ۲۴.۳ درصد 

کاهش یافت.
متخصصان حــوزه اقتصادی به 
خوبی واقفند که حجم نقدینگی 
یک متغیر انبــاره )جمع( بوده و 
همواره سطح آن افزایش می یابد. 
لیکــن مؤلفــه مهــم در تحلیل 
متغیرهــای کلان پولــی )نظیر 
نقدینگی( توجه به تحولات رشد 

آنها در یک دوره زمانی است.
بر اســاس گزارش بانک مرکزی، 
رجوع به ارقام رشد نقدینگی طی 
ســال های ۱۳۹۸ الــی ۱۴۰۰ و 
مقایسه آن با ارقام رشد نقدینگی 
طی ســال های ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ 
می توانــد معیار مناســبی برای 
قضــاوت در خصــوص مدیریت 
کل های پولی در دولت سیزدهم 

باشد.

بــدون تردیــد، روند 
رشــد  صعــودی 
نقدینگــی و ثبت ارقام 
متغیر  این  بی ســابقه 
در پایان ســال ۱۳۹۹ 
ســال  اول  نیمــه  و 
۱۴۰۰ مســأله ای بس 

نگــران کننده بود کــه تداوم آن 
می توانســت اقتصاد کشــور را با 
معضلات و مخاطرات گوناگونی 
مواجه ســازد و ضمــن افزایش 
نااطمینانی هــا در تصمیمــات 
خرد فعــالان اقتصادی کشــور، 
آثار مخربی بــر متغیرهای کلان 

اقتصادی به وجود آورد.
آمارها حاکی از آن است که رشد 
نقدینگــی که در ابتــدای دولت 
ســیزدهم )پایان شــهریورماه 
۱۴۰۰( بــه رقــم ۴۰.۵ درصد 
رســیده بــود، در دوران فعالیت 
دولت سیزدهم روند نزولی قابل 
توجهی را طی نموده اســت؛ به 
طوری کــه این متغیــر در پایان 
ســال ۱۴۰۱ به رقم ۳۱.۱ درصد 

و در پایان سال ۱۴۰۲ 
بــه رقــم ۲۴.۳ درصد 
رسیده اســت.این امر 
حاکــی از آن اســت 
که طــی دوره تصدی 
دولت ســیزدهم، رشد 
نقدینگــی بــه میزان 
۱۶.۲ واحد درصــد کاهش یافته 
است که نشــان دهنده بالاترین 
میزان کنترل رشــد نقدینگی در 

دولت های مختلف است.
این در حالی اســت که در دوران 
فعالیــت دولت دوازدهم رشــد 
نقدینگی با افزایــش ۱۶.۷ واحد 
درصــدی از ۲۳.۸ درصــد در 
شــهریورماه ۱۳۹۶ بــه ۴۰.۵ 
درصــد در شــهریورماه ۱۴۰۰ 

رسیده بود.
بررسی نرخ رشــد پایه پولی نیز 
نشــان می دهد که نرخ رشد این 
متغیر مهــم نیز با بازگشــت به 
محــدوده مقادیر بلنــد مدت، از 
۴۲.۳ درصــد بــه ۲۸.۱ درصد 

کاهش یافته است.

بر اســاس ایــن گزارش، ســال 
گذشــته بــه دلیــل کنتــرل 
متغیرهای کلان پولی، قیمت ها 
کاهشی و معاملات مسکن دچار 
رکــود موقت شــد. تأکید شــد 
این رکود، کوتاه مدت اســت و با 
اصلاح انتظارات، معاملات رشد 

خواهد کرد.
طبق گــزارش بانــک مرکزی، 
در خــرداد مــاه ۱۴۰۳ حجــم 
معاملات مسکن در تهران ۱۴.۱ 
درصد نسبت به خرداد سال قبل 

افزایش پیدا کرده است.
نرخ رشــد نقطه به نقطه مسکن 
در تهــران نیــز در خــرداد ماه 
امســال ۹.۷ درصد بوده در حالی 
که نرخ رشــد قیمت ها در خرداد 
سال گذشــته نســبت به مدت 
مشابه آن در ۱۴۰۱ حدوداً ۹۸.۷ 
درصد بوده اســت.گفتنی است 
تاکنون ۴۹۴ هزار فقره وام ودیعه 
پرداخت شــده و همچنین ۸۳۹ 
هزار فقره قرارداد وام نهضت ملی 

مسکن منعقد شده است.

وند تورم و نقدینگی در دولت سیزدهم کاهشی شده است بانک مرکزی: ر

یادداشت

بیت کوین

انرژی  روزنامه سراسری صبح ایران
صاحب امتیاز: امیر موسی کاظمی

مدیرمسوول: دکتر مریم کاظمی
چاپ: گل آذین

نشانی: تهران، خیابان لبافی نژاد
 تقاطع ابوریحان، پلاک ۸۷
شماره تماس سازمان آگهی شهرستان:
۶۶۹۷۳۶۷۸ -۶۶۹۷۳۷۱۴

شناسایی و بازداشت شبکه قیمت سازی مسکن در کشور


